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Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a éte confiée par votre Assemblée Générale, nous vous
présentons notre rapport relatif & 'exercice clos le 31 décembre 2012 sur:

» e contrdle des comptes consolidés de la societe "SAMSE S. A" tels gu’ils sont joints au
présent rapport ;

o |a justification de nos appreciations ;
« |3 vérification spécifigue prévue par la loi.

Les comptes consolidés ont &té arrétés par le Directoire de votre société. |l nous appartient, sur
la base de notre audit, d’'exprimer une opinion sur ces comples.
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Société SAMSE 5 A, Exercice clos le 31/12/2012

| - OPINION SUR LES COMPTES CONSOLIDES

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en
France ; ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes consolidés ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit
consiste a vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments
justifiant des montants et informations figurant dans les comptes consolidés. !l consiste
également & apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenuss et
la présentation d’ensemble des comptes. Nous estimons que les €léments gue nous avons
collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre apinion.

Nous certifions que les comptes consolidés de I'exercice sont, au regard du référentiel IFRS tel
qu'adopté dans 'Union Européenne, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du
patrimoine, de la situation financiére, ainsi gque du résultat de l'ensemble constitué par les
personnes et entités comprises dans la consolidation.

Il - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9, du Code de Commerce relatives & la
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les eléments suivants

s Comme décrit dans les notes 1 & 4.2 de F'annexe, la société procéde annuellement &
un test de dépréciation des écarts d'acquisition et des actifs incorporels a durée de vie
indéterminée. Elle évalue également s'il existe un indice de perte de valeur des autres
immobilisations corporelles et incorporelles. Nous avons examiné les procédures
mises en ceuvre dans ce cadre et nous avons vérifieé le caractére approprié des
informations fournies dans les notes 1 & 4.2 de l'annexe.

» La note 10 de l'annexe expose les regles et méthodes comptables relatives a la
valorisation et a la dépréciation des stocks de voltre société. Dans le cadre de notre
appréciation des regles et principes comptables suivis par votre société, nous avons
vérifié le caractére approprié des méethodes comptables et des informations fournies
dans la note 10 de Fannexe.

* La note 11 de l'annexe expose les régles et méthodes comptables relatives a la
valorisation et a la dépréciation des créances de votre société. Dans le cadre de notre
appréciation des régles et principes comptables suivis par votre sociéte, nous avons
vérifié le caractére approprié des méthodes comptables et des informations fournies
dans la note 11 de I'annexe.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des
comptes consolidés, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué a la formation de notre
opinion exprimée dans la premiére partie de ce rapport.
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Sociéie SAMSE S.A. Exercice clos le 31/12/2012

111 - VERIFICATION SPECIFIQUE

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel
applicables en France, & la vérification spécifique prévue par la loi des informations relatives au
groupe données dans le rapport de gestion.

Nous n'avons pas d'observation & formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les
comptes consolidés.

Fait & Seyssinet et Villeurbanne, le 28 mars 2013

Les Commissaires aux Comptes

- [ILL

BBM & Asspciés, représente par ODICEO, représenté par
/Eric BACC! Sylvain BOCCON-GIBOD
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INFORMATIONS FINANCIERES SELECTIONNEES

1- SUR L'ETAT DE SITUATION FINANCIERE AU 31 DECEMBRE 201:

Total de 'actif

Total des actifs non courants

Total des actifs nen courants détenus en vue de la vente
Capitaux propres - part atiribuable aux actionnaires de Samse -

Capitaux propres - part atiribuable aux intéréts non confrélants -

Dividende par acticn
Endettement financler net

Ratio d'endettement financier

2. SURL'ETAT DU RESULTAT GLOBAL AU 31 DECEMBRE 2012

Chiffre d Affalres
Résultat operationnel courant
Taux de marge opérationnelle courante

Résultat opérationnel

Résuitat nat de la pariede lié aux acfivités poursuivies

Résultat net de V'exercice :

Part attribuable aux actionnaires de Samse

Part aftribuahle aux intéréts non contrélants

Résultat net par action

Résultat net dilug par action

2011 2010
793 800 713 983
319034 307 274
370 1267
283170 261 288
38 770 35726
2,20 2,00
164 927 151003
51,22% 50,84%

201 2010
1141 503 576 535
54 363 40 359
4,76 4,13
55 537 43 639
37 788 31463
33102 27 308
4686 4155
9,81 8,08
9,78 806




ETATY DE SITUATION FINANCIERE
{en milkiers d'eurcs)

notes

ACTIF NON COURANT
Ecarts d'acquisition 04
Autres immobTlisations incorporeles 05
Immobilisations corporelles 06
Titres mis en équivalence 7
Titres de sociétés non consclidées 08
Autres actifs immehilisés 09
Impéts différés actifs 16

ACTIF COURANT
Stocks de marchandises 10
Clients et comptes rattachés "
Autres créances 12
Dispenibifités et équivalents de trésarerie 13
Actifs classés comme détenus en vue de la vente 06
TOTAL DE L'ACTIF

notes

CAPITAUX PROPRES
Capitaux propres - part attribuable aux actionnaires de Samse 14
Capitaux propres - part affribuable aux intéréts non contrdlants 14

DETTES NON COURANTES

Provisions 15
Impéts différés passifs 16
Deltes financiéres a leng ferme 17

DETTES COURANTES
Provisicns 15
Fournisseurs et comptes rattachés 18
Dettes financiéres & court terme 17
Auires deties 19

TOTAL DU PASSIF

Au 31 Décembre

2011 2010
Valeur Valeur
nette nette
319 034 307 274

43 914 47 830
2248 2278
218430 208 31
35004 33272
5113 5721
6233 6719
3095 213
474 396 405 442
207 324 183 884
160 139 130 705
57 8 50 840
49 062 31213
370 1267
793 800 713983
Au 31 Décembra
201 20
321 940 297 014
283170 261 288
38770 35726
141 260 128 323
7902 7197
9656 8000
123 702 112126
330 600 288 646
2292 333
166 921 154 967
90 317 70 090
72070 60 276
793 800 713983




ETAT DU RESULTAT GLOBAL
{en milliers d'suros)

notes
CHIFFRE D'AFFAIRES 20
Autres produits de ['activité 20
Achats et variation de stock
Charges de personnel 21
Chargss externes 22
Impéts et taxes
Datations aux amortissements
Dotations aux provisicns et dépréciations 23
Autres produits et charges de l'exploitation 24
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT
Taux de marae opérationnelle courante
Autres produits et charges opérationnels 25
RESULTAT OPERATIONNEL
Produits de trézorerie et d'équivalents de trésorerie 26
Coliit de 'endettement financier brut 27
Cadit de I'endettement financier net
Aufres produits et charges financiers 28
RESULTAT FINANCIER 29
Charge d'impot 30
Quote part du résultat net des sociétés
mises en équivalence 3
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES (1)
(1) Résultat net des sociétés intégrées attribuable
Part attribuable aux actionnaires de Samse
Part attribuable aux intéréts non contrdlants
Résultat de I'exercice
Nombre mayen pondéré d'actions en circulation 32
Nombre moyen pondéré d'actions aprés dilution 32
RESULTAT PAR ACTION 32
RESULTAT DILUE PAR ACTION 32

AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL
Actifs financiers disponibles 4 la vents

Impdt sur le résultat sur les autres éléments du résultat global

Auires éléments du résultat global nets d'impéts

RESULTAT GLOBAL TOTAL ANNUEL (2)

(2) Résultat global total annuel attribuable
Part attribuable aux actionnaires de Samse

Part attribuable aux intérats non conirélants
Résultat de I'exercice

Exercices
2011 2010
1141 503 976 535
185 1
800 045 688 774
161 971 142285
79411 63078
17 388 14 920
25 256 24005
4351 -1545
1 097 322
54363 40 359
476 413
1174 3280
55 537 43639
400 180
4942 4334
4542 4154
1810 2123
2732 2031
17 490 13678
2473 3733
37788 31463
33102 27 308
4686 4155
37788 1 463
3374 069 3378215
3385 010 3390 095
9.81 8,08
9.78 8,08
938 64
3 L
907 63
36 881 31 400
32 196 27 %45
4 685 4155
36 881 31400




COMPTE DE RESULTAT DES SOCIETES INTEGREES

{en milliers d'euros)

Exercices
201 % % tle variation 2010 %
SURC.A 2012/2011 SURC.A
CHIFFRE D'AFFAIRES 1141 503 -0,31 976 535
Autres preduits de l'activité 195 17
Achats et variation de stock 800 045 70,08 -0,81 688 774 70,53
Charges ds perscnnel 161 971 14,18 4,21 142 286 1457
Charges externes 79 411 6,96 2,39 68075 6,97
Impéts el taxes 17 388 1,52 3,83 14920 1,53
Dotations aux amortisssments 25256 2.21 2,38 24005 2,46
Dotations aux provisions et dépréciations 4 361 0,38 -2,50 -1 545 0,18
Autres produits et charges de l'exploitation courante 1097 0,10 16,77 322 003
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 54 363 4,76 -12,65 40 359 4,13
Taux de marge opérationnelle courante 4,76 413
Bricolags 7935 0,70 13,42 6 364 0,65
Négoce 46 428 4,07 -17,10 33995 348
Autres produits ef charges opérationnels 1174 0,10 3280 0,34
RESULTAT OPERATIONNEL 55 537 4,87 13,23 43 639 447
Produits de {résorerie et d'équivalents de
trésorerie 400 0,04 88,00 180 0,02
Codt de 'endettement financier brut 4942 043 -10,04 4334 0,44
Co0t de I'endettement financier net 4 542 0,40 18,67 4154 0,43
Autres produits et charges financiers 1810 0,18 3,65 2123 0,22
RESULTAT FINANCIER 2732 0,24 -32,46 -2 031 0,21
Charges d'impét 17 480 1,63 -16,62 13 878 1,42
Quote part du résultat net des sociétés
mises en squivalence 2473 0,22 2,95 3733 0,28
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES 37788 3,31 9,14 31463 3,22

Présentation de la Performance dans le compte de Résultat

Le Groupe SAMSE falt état o un indicateur intermédiaire intitulé "Résultat Opérationnel Courant” qui prend en compte, la recommandation 2008-R.03
du CNC qui propose I'utilisation d'un indicateur du niveau da performance cpérationnelle pouvant servir & une approche prévisionnelle de la

performance récurrents,

Cenformément & cette recommandation, ont &8 exclus du Résuiltat Opérationnal Courant, les plus ou meins values dégagées lors de Ja cassion
d'élements de l'actif immohilier, la constatation de provisions relatives & un litige fiscal, les charges de restructuration ou de fermetures d'agences,
ainsi que fout autre élement significalif et non récurrent qui fausserait ia lecture de la patformance du Groupe.

Les aléments exclus sont précisément décrits dans la note 25 - Autres produits &t charges opérationnals.

I est fait usage en interne de cet indicateur intermédiaire { ROC ), au dessus du Résultat Opérationnel au titre de lnformation sectorietle { note 36 ).

Les colts 185 & I'acquisition d'une cible sont constatés dans le codt des titres en cas de prise d'influence notable,

en résullat dans le cas d'une prise de contrlle exclusif ou en capitaux propres dans le cas d'une acquisition d'intéréts minoritaires,

Limpact do caite nouvelle Norme { IFRS 3 révisée ) dans ls compte de résultat da 'exercice représente un montant avant IS de 45 milliers d'euros

suite ala prise de contréle des sociélés SWEETAIR, LIGNIERES et CLAUDE MATERIAUX;



TITION DU CA PAR ACTIVITE (%) REPARTITION DU ROC PAR ACTIVITE (%)

: 2011 2010 ; 2011 2010

Négoce 83,37 82,60 85,40 8423

Bricolage 16,63 17,40 14,60 18,77
100,00 100,00 . 100,00

106,00




TABLEAU CONSOLIDE DES FLUX DE TRESORERIE
{en milllars d'auros)

Exercices
2011 2010
Resultat net consolidé- part attibuable aux aclionnalres de SAMSE 33102 27 308
Part des Intéréts non contrdlants 4686 4155
Part dans les résultats des soclétés mises an équivalence nette
des dividendes regus -1112 2540
Amortissements et provisions 25680 25104
Varlation des impéts différés 571 18
Résultat sur cesslons d'actifs -1893 4925
Gains et pertes latents ligs aux varlations de juste valeur -107 -191
Charges lites au stock-options 138 139
Autres produits at charges caleulés 74
Subventions virées au résuttat -2
Capacité d'autofinancement 59997 48386
Variation du besoin en fonds de roulement -24 274 44 957
Flux de trésorerle généré par I'activité 35723 4408
Acquisitions dimmobilisations corporelles et incarporalles -33 781 -27 812
Cessions dimmoblisations corporafles et incorporeiiss 3921 8739
Subvention d'investissement -4 110
Acyuisilions ou cesslons de fitres de particlpations -2 383 124
Acquisitions dimmaobillsations financigres -1392 -1 486
Diminution d'immabilisations financiéres 1028 2428
Trésorerie netle apporiés ou cédée par les filales -2 689 959
Flux de trésorerle liés aux opérations
d'investissement -35 200 16 938
Dividendes versés aux actionnalres de la Société iMére -6 951 -6 203
Dividendes sur actions auto-détenuss 126 128
Dividendes versés aux minorltalres des sociétés intégrées -819 -654
Augmentation de caplial en numéraire 576
Acquisition ou cassion d'inéréts minoritalres =720 77
Emisslon d'emprunts 65 563 27 081
Rermboursements d'smprunts 55 572 -43 979
Autocontrdle -1 305 -330
Flux de trésorerie liés aux opérations
de financement 322 -29 458
Augmentation ou diminution de la frésorarie 755 -41 687
Disponibilités et équivalents de trésorerie & Youveriure 12030 59 447
Reclassament de {réscrerie -5430
Disponibiiités et dquivalents de trésorarie A la cléture 12785 12030
détails complémentaires :
Exercices
2011 2010
Variation des stocks -19 683 -25689
Variation des créances clients et aufres débiteurs -18122 18663
Varigtion das fournisseurs et avtres créditeurs 13447 -37 994
Intéréts corus non échus 84 73
Variation du hesoin en fonds de roulement 24214 -44 957
Acquisition de titres de participation -4 079 -1 364
Cesslon da titres de participation 1698 1488
Flux de trésorerie |igs aux opérations sur titres 2383 124
Trésorerie netie apporiée par les fiiales entrantes dans le périmétre -2 629 959
Trésorerie nstfe cadées par lss fillales sortantas du périmétre -7
Flux de trésorerie liés aux entrées et sorties de filiales 2699 959
Acquisition dimmobliisations incorporalies brutes -b35 -1922
Acquisition dimmobilisations corporefles brutes -33 363 -25015
Variation des créances sur cessions d'immabilisations -53 900
Variation des dettes fournisseurs dimmabilisations 190 -1775
Acquisitions d'immobilisatiens corporelles
-33 761 -27 812

at incororalles



TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

{en milliers d'euros)

Eléments
Capitel  Primes [N de - Réserves et Resultat de
réévaluation  consolidées an caplteu I'axercice
propres

Situation a la cldture du 31.12.2009 3442 44 162 306 164 548 1868 24767
Inscription en réserves du résultat 2009 24 767 -24 767
Résultat consolidé de fexercice 2010 27308
Augmentation de capital 18 560
Distributions effectuées 6 075
Retraitement des stocks options 139
Impact des actions auto-détenues -330
Ajustement de juste valeur des fitres 64
Frais d'acquisition de titres 5
Variation du % d'Intéréts 881
Autres mouvements -35
Situation & la clbture du 31.12.2010 3458 44722 306 183 650 1804 27 308
Inscription en réserves du résultat 2010 27 308 -27 308
Reésultat consclidé de l'exercice 2011 33102
Distributions effectuées -6 825
Refraitement des stocks options 138
Impact des actions auto-détenues -1305
Ajustement de juste valeur das fitres 037
Frais d'acquisition de titres ~22
Variation du % d'intéréts -816
Engagement de rachat de mingritaires -1445
Aufres mouvements -5
Situation 4 1a cloture du 31.12.2011 3458 44722 308 200 715 867 33102
Inscription en réserves du résultat 2011 33102 33102
Résultat consolidé de l'exercice 2012 30805
Distributions effactuées -7 422
Retraitement des stocks options 318
Impact des aclicns auto-détenues 807
Ajustemant de juste valeur des titres -449
Frais dacquisition de titras -15
Variation du % d'intéréts -3 544
Autres mouvements -7
Situation a la cioture du 31.12.2012 3458 44722 306 222092 867 30805

Intéréts non TDta.l des
contrdlanis capitaux
propres

32148 271241
4155 1 463
576

654 5729
139

-330

4

5

i 758
35

35726 297014
4586 57788
19 -7 644
138

-1305

-1 -938

22

820 -1636

-1 448

-2 7
/770 321940
3530 34 335
912 8334
319

07

-449

A5

1894 -4 650
7

43282 345532




ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES
Notes aux états financiers censolidés

Les &tats financlers consolidés du Groupe Samse pour l'exercice clos le 31 décembre 2012 ord &té arétés par e Dirsctoire du 05 mars 2013, examinés par le Consell de Surveillance
du 07 mars 2013 et seront soumis & I'approbation de 'Assemblée générale du 29 avril 2013,

Note 01 - PRINCIPES COMPTABLES
APPLICATION DES NORMES, REGLEMENTS ET INTERPRETATIONS DES NORMES

Les états financlers consclidés du Groupe Samse sont étabiis en conformité avec le référentisl IFRS (International Financial Reporting Standards} tel qu'adopié par 'Union Européenne
et publié au Joumal Officiet de 'Union Européenne . '

Le référentie! IFRS comprend les Normes [FRS, les Normes IAS {Intemational Accounting Standards), ainsi que leurs interprétations IFRIC {International Financial Reporting
interpretations Commites) telles que publiées par ASB.

Les etats financlers consolidés du Groupe Samse ont été &tablis selon les principes généraux des IFRS : image fidéle, continuité d'exploitation, méthode de 'a comptahiliié d'engagement,
permanence de la présentation, impartance relative et regroupement.

Les nouveaux textes publiés en 2012 et appligués dans les étas financiers consalidés 2012 du Greupe sont repris cl-aprés,
Les normes et [es interprétations publiées en 2012 et non applicebles de maniére obligatoire en 2012 sont indiquées ci-aprés.

NOUVELLES NORMES ET INTERPRETATIONS APPLICABLES EN 2012

Les Normes et interprétations applicables au 31 décembre 2012 sont identiques & ceiles appliquées pour les comptes amrétés au 31 décembre 2011,

Les nouvslles normes entrant en vigueur en 2012 sont les sulvantes

Madification de la norme tAS 12 sur Fimpdt sur les bénéfices. Cet amendement qui s'applique aux entités ayant des immeubles de placement n'aura pas d'effet sur les
comptes du Groupe,

L'amendement d'IAS 1 de juin 2011 estapplicable aux péficdes annuelles ouvertes & compter du 1er juillet 2012 et n'a pas d'effet significalif sur les comptes du Groupe.
Les amendements & IFRS 7 - informations & fournir en matiére de transferts d'actifs financiers - n'ont pas d'effet sur les comptles du Groups.

iFRS § - If convient de rappeler gu'aucun regroupement de secteurs opérationnels n'a &té opéré dans le Groupe SAMSE.
Le Groupa prend en compte deux secteurs d'activit distincis : le négoce et le bricolage et correspondent aux deux secteurs revus par le pringlpal décldeur opérationng!.

Les Unités Génératrices de Trésorerls qui représentent le niveau le plus bas auguel le Goodwll fait I'objet d'un sulvl pour les besoing de gestion interne sont affectées systématiquement au
secteur opérafionnel dont lls dépendant.

Les tests annuels de dépréciation de Goodwill sont effectués dans la legique d'1AS 36,

La méthode du Goodwill parfiel étant appliqué dans le Groupe, les tests de dépréciation ont &té &ffectués en majorant le Goodwill pour refléter la part qul seralt revenue aux minaritalres afin de
compaser la valeur comptable majorée A la valeur recouvrable de I'Unité Génératrica de Trésorerie,

NOUVEAUX TEXTES PUBLIES OU APPLICABLES EN 2013

L.es Nomes IFRS 10, 11 ef 12 ont &té publiées en mai 2011, Leur application interviendra au fer janvier 2014 aves application anticipés en 2013,
Les travaux enirepris sur ces Normes au cours de 'année 2012 permettent de préciser qu'aucun impact majeur est attendu,

Le résultat des sociétés mises en équivalence figure sur une ligne spécifique du compte de résultat selon IAS 1.82. Ausun changement de présentalion n'est intervenu sur l'exerclce.

La norme IAS 19 Révisée sera appliguée & compter du 01/01/2013. Le groupe n'a pas retenu la possihilité d'appliquer cette norme par anticipation sur l'exercice 2012,
Limpact dans les comptes de ce changement de norme a'aura pas d'effet significatif.

L'IFRS 13 - Juste Valeur - sera appliquée & compter du 1er janvier 2013. Le Groupe communiquera sur 'ensemble des informations requises pour certaing aclifs non financiers,

BASES D'EVALUATION

Les otats financiers sont préparés selon le principe du colt historigue, a l'exception des instruments dérivés et des actifs financiers disponibles 2 Ia vente qui ont &té évalués a leur
juste valeur.

Les passifs financiers sont évalués selon le principe du colt amorti. Les valeurs comptables des actifs et passifs couverts et de leurs instruments de couvertire sont évalués & leur
juste valeur,

UTILISATION D'ESTIMATIONS ET HYPOTHESES

La preparation des otats financiers implique que Ja Direction Générale du Groupe procéde a des estimations et retienne certaines hypothéses qui ent une incidence sur les actifs et
passifs du bilan consolidé, sur les charges et produits du copte de résultat ou sur les engagements de l'exercice.
Les hypothéses retenues concerment notamment :

. L'avaluation des engagements de refraite

. L'évaluation des gratfications pour médalles du travail

. L'sstimation des provisions pour risques et charges dont principalement les provisions pour garanties données aux clients
. L'évaluation de la valeur recouvrable des écarts d acquisition, des immabilisations incorporalles et corporelles

. La valeur de réalisation des stocks et des créances ’

. L'évaluation des paiements fondés sur des actions

PERIMETRE ET METHODES DE CONSOLIDATION

Périmétre - - e

Les états financiers consolidés du Groupe Samse comprennent les comptes de la société Samse (malson mére) et de



sociétés sous influence notable.

Le périmeétre de consolidation du Groupe, sinsi que son dvalution au cours de I'année 2012, sont présentés en note 2.

Méthodas de consalidation |

Les sociétés dans lesquelies le Groupe & le contrdla excluslf ou mejoritaire, directement ou Indirectement, sont consolidées selon a

méthode de Fintégration globale avec constatation des dreits des aciionnaires minaritaires.

Le confréle axclslf &tant présumeé lorsque le Groupe détient plus de 50 % des droits de vote, a le pouvair de diriger las politiques financiéres et
opérationnelles d'une entreprise ou le pouvair de nommer {ou de révoguer) la majorité des membras du censeil d'administration (ou

de l'organe de direction équivalent) ou de réunir la mejarité des droits de vote aux réunions de cet organe, lorsgue le contréle est
exercé par le consell d'admin'stration,

L.orsque le Groupe exerce une influence notable sur a gestion et la politique fnanciére, las sociétés concemaes font fobjet d'une mise

en équivalence. Linfluence notable &iant présumée lorsque plus de 20 % tes droits e vote sont délenus ou en fongtion du pouvoir de
décision détenu,

En gas d contrdle conjoint, les socidtés dans lesqusles est détenue une participation, fant Iobjet d'une intégration proportionnelle.
Le Groupe n'a pas retent: loption de Ia norme IAS 31 qul condult & complabiliser les sociétés détenues conjointement selon la
méthode de la mise en &quivalence, ef a malnteny la méthede de I'ntégration propartiornelie,

Dapuis le 1er janvier 2010, dans le cas d'une société détenue cenjointement entrant dans le périmétre de consolidation, le Groupe
applique par anticipation les normes IFRS 10, 11 ET 12 gui seront mises en ceuvre & compter du 1er janvier 2014,
L.a méthode de consdlidation retenue estla mise en éxuivalence.

Les fitres de sogiétés non significatives ou dans lesquelies le Groupe exerce pas d'influsnce nataile sont classés en tant qu'actifs

financlers disponibles & la vente et sont comptabilisés 4 leur juste valeur ; les gains ol perles résultant de cette évaluation sont
complabilisés en capitaux propres.

Engagements da rachat de minoritaites | :

Lorsqu'll existe des options crolsées d'achat et de venle confractées avec un minoritaire sur des fitres d'une société du Groupe, ces
aptions sont considérées en substance comme des contrats fermes d'achatsiventas avec différé de paiement,
Cefte posiion conduii & recennaftre dans les comptes une gefte sur investissement correspondant & 1a valeur actualisée du prix

d'exercice estimé de 'option de vente en contrepartie d'une diminution des intéréts minoritaires et da la constatation d'un écart
d'acqulsition.

- - - -~ Transactions intarnes - - - - |

Les soldes ef les transactions Intra-Groupe ainsi que les profits latents résultant de transactions intra-Groupe sont éliminés dans le
cadre de la préparation des états financiers consolidés, Les pertes latentss résultant de iransactions intra-Groupe ne sont &liminées
que dans [a mesure ol | n'existe pas dindication d'una éventuelle dépréciation. Les profits latents résultant de transactions avec des
entreprises mises en &quivalence sont &liminés au prorata de fintérét du Groupe dans ces entreprises et enreglstrés en déduction de

linvestissement. Les pertes latentes ne sont &liminées au prorata de lintérat du Groupe que dans 'a mesure ol i nexiste pas
dindicalion d'une éventuelie dépréciation.

Intéréts minoritaives - - -~ - - - -

Les interéts minaritaires sont comptabilisés sur a base de la juste valeur des actifs nets acquis.
Les transacfions avec des minoritaires sont traltées de la méme maniére que des transactions aves des fiers externes au Greupe.

Siles capitaux propras de fin de période d'une société consolidée sont négatifs, la part des intéréts minoritaires dans ces
capitaux propres est prise en charge par le Groupe, sauf f les liers ont une ohligation expresse de combler leur quote-part
de pertes. 51 ces sociélés redeviennent bénéficiaires, la part du Groupe dans leur résultat est prise en compte par
lactionnaire majoritaire & hauteur des pertes comptabilisées antérieurement.

Ecarts d'acquisition |

Lors d'une acquisition, les actfs et passifs sont comptabilisés & leur juste valeur dans un délai daffectation da douze mo's et
rétroactivement & la date d'acquisition. Tout surplus du colt d"acquisition, y compris les frais directement attribuables par rappert ala
quote part de Yacquéreur dans les justes valeurs des actifs et passifs identiflables acquis est comptabilisé en &cart d'acquisition.

Toute différence négative antre le colt d'acquisition et la juste valeur des actifs nets identifiables acquis est directement affectée en
résuttat au cours de V'axercice d’acquisition.

Aprés la comptabiisafion initiale, I'écart d'acquisition pasiif n'atant pas amorti mals soumis & un test de depraciation, it est évalué a

san codit diminué du cumu! des pertes de valeur (cf méthode concemant les dépréciations). Ces tests sont réalisés annueliement ou das
lors que des événements ou des circonstances indiquent quils ant pu se déprécier.

Da tels dvénements ou circonstances existent lorsque des madiiications significatives interviennent remettant en cause de maniére durable
la substance de linvestissement initial.

Les &carts d'acquisition concemant les scciétés consolidées par mise en équivalence sont classés dans e poste du bilan " Titres mis
en équivalence ",

Impéts - - |

La rubrique " sharges diimpéts " sur fe compte de résultat consolidé correspond & Impdt exigible de chaque fillale consolidée corrigé
des Impositions différées. Les impdts différés sont comptabilisés dans les capitaux propres lorsqu'is proviennent d'éléments imputés



hase fiscals et la base comptable des actifs et passifs {analyse bllancielle).

Les acfifs et passifs d'impéts différés doivent &tre dvalugs au taux $impdt dant fapplication est attendus sur l'exarcice au caurs duguel
I'actif sera réalisé ou le passif réglé, sur la base des taux d'impdt (et des réglementations fiscales) qui ont &t adoptés ou quas)
adoptés & ia date de cldture.

Un actif et passif d'impét différés sont comptabilisés pour toutes fes différences temparelles respectivement déductibles et imposables.
L'activation des impéts différés fiés & des déficits fiscaux ou moins values reportables est limitée & ceux dont |a récupération est
fortement probable, compte tenu de perspeciives bénéficiaires, Les déficits fiscaux suivent le régime fiscal des sociétés frangalses et
sont donc indéfiniment reportablas.

Les aciifs et passifs sont compensés lorsque les impdts sont prélevés par la méme autorité fiscale et que les autorités fiscales
locales l'autorisent.

- Autras immobilisations incorporelies ;

Les auires immohilisations incorporelles sont évaluées & leur cot d'acquisitien ou leur coiit de production pour le Groupe. Ge colt
comprend tous les colts directement altribuables & la préparation de Iutilisation de ces incorporels ou & leur juste valeur & la date

de regroupement d'entreprises. |1 est diminué du cumul des amortissements et des pertes de valeur, le cas dchéant.

Les autres immobiisafions incorporelles comprennent essentialement fes marques st les logiclels zoquis,

Les marques déposées ou acquisas ontune durée d'utilité indéfinie car elles n'ont pas vocation & &fre cédéas ou remplacées par une
autre marque du Groupe. A ce tifre, elles ne sont pas amorties.

Les lagiciels créés en interne sont amortis sur leur durée dutilité estimée. Las logidials acquis sant amortis sur trois années,

Le mode d'amortissement et les durées d'utilité sont révisés au mains & la cldture de chague exercice, Le cas &chéant, lincidence des
modifications de ceux-cl est comptebilisée de manlére prospective comme un changement d'estimation comptable .

Immobilisations corporalles -+ - - - -+

Les immobllisations sant inscrites au kilan & leur codt d'acquisifion diminué du cumul des amortissements et des perfes de valeur, le
ces échéant, Le colt d'acquisiticn inclut tous les colts directement alfribuables & sa créafion ou son acquisition et au fransfert de
I'actif jusqu'a son lieu d'exploitation et & sa mise en &tat paur permetre son exploitation de la maniére prévue per la direction,

Les Intéréts des emprunts relatifs & I'acquisition des immobilisations corporefies sant comptebilisés an charges. lls ne sont

pas immehilisés dans la colt de actif.

L.es subvenfions dinvestissements sont comptahilisées au passif du bilan, en tant que * produits difiérés " of répartios
systématiouement au compte de résultet, sur les exercices nécessalres & les rattacher aux colis qu'elles sont supposées
compenser,

L'amoriissement tles Immebilisations corporelles est caleuté suivant le mode linéaire en fonction des compesants identifiés
et de leurs durées d'utilité effectives.

Construstions et aménagements selan les différents composants retenus (1) §- 30 ans
Matériels et outllages industriels 5-8ans
Matériels de transport 5-8ans
Agencements et aménagements mobiliers §- 10 ans
Matérie! de bureau 3-6ans
Matériel informatique Jans

Mobilier de bureau 10 ans

(1) Les différents composants retenus sont les suivants :
Structure plate-forme et batiment 30 ans

Toiture 20 ans
Second cativre 10 ans
Chauffage / Cimatisation / Flectrici 10 ans
Enrobés &t cloture 8ans

Le Groupe a retenu la valeur résiduelie pour deux catégories d'immabilisations corporelles : les matériels de manutention at

les materiels de transport. Ces actifs sont destinds a tre remplacés a terme de leur durée d'utilite, mais conservent une

valeur de marcheé.

Le mode d'amortissement, les valzurs résiduslles et les durdes d'utilité sont revues au meins & chaque fin de période annuelle,

Le cas échéant, fincidence des modifications de ceux-cl est comptabilisée de manigre prospective comme un changement d'estimation
comptable .

Les gains ei pertes de cessions dimmabiiisations corporelles sont déterminés en comparant le prix de cession & la valeur nette comptable.
Ils sent enregistrés au compte de résu'ltat sur ta figne autres produits et charges de 'exploitation courante en ce qui concerne les gains ou
pertes des cessions de matériels de I'sxploitation courante ; sur la ligne autres produits et charges opérationnels en ce gul conceme les
gains ou pertes des cessions d'snsembie immobiier.

Dépréciation des actifs immobilisas hors financiers |

Le Groupe réalise réguliérament des tests de dépréciation sur la valeur des actifs suivants : scarts d'acquisition, autves
immahilisations incorporelles et immebilisations corporelles.

D'une maniére genérale ces tests consistent 2 rapprocher la valeur nette comptable des actife de leur valeur recouvrable qui
corraspend au montant e plus leve enfre leur valeur vénale et leur valeur d'ufiits, estimée par [a valeur actuelie natle des fux de
trésorerie futurs générés par leur wtilisation.

Le déclenchement d'un test de dépréciation est réalisé généralement lorsqu'un indice de perte de valeur est mis en évidence
notamment par uhe perte d'explaitation non conjencturelle.

Dépréciation des écarts d'acquisition

Le test de dépréciation est effectus une fois par an ou plus fréguemment si des évnaments ou des changements de circenstances
indiguent quil se peut qu'il ait pu se déprécier.

Pour réaliser Iz test, 'écart d'acquisition st affecté a une Unité Génératrice de Trésorerie (UGT) ou & un groupement d'UGT.

Le Groupe répartit ses activités en 2 segments de reporting (bricolags et négoce), chaque segment regroupe plusieurs UGT,
L'UGT correspond au site physique d'un magasin ou d'une agence ou d'un ensemble de magasins ou agences s/ ces derniers

se situent sur la méme zone géographique, ne présentant pas de risque de compensation de perte de valeur,

La méthode consiste & comparer |a valeur netts comgtable de Funité ou du groupe d'UGT




le plus élévé enire la valeur de marché diminuée des colts de vents etla valeur dutilité, estimée par la valeur

actuglle nette des flux de trésarerie futurs et de la rentalblité attendue de I'actif attaché & Funité ou groupe d'unités,

L'ulilisation des projections actualisées des flux de trésorerie futurs est privilégiéa pour déterminer la valeur recouvrable, si

la valeur de marché n'est pas corroborée par des transactions récentas similaires.

Les flux de tréscrerie futurs sant déterminés hors frals financiers & partir des projections sur une durés da 7 ans

et ¢une valeur terminale. Le taux d'actualisation retenu pour ces calouls est le colt moyen pondéré du capital du groupe,

s'élevanta 8,88% pour 2012 ajusté d'une prime de risque en fonction de lactivité. Ces faux d'actualisation sont des taux

&prés impots appliqueés & des flux de tréscrerie aprés impéts.

Leur utiisation aboutit & fa détermination de valeurs recouvrables identiques & celles abtenues en utilisant des taux avant impéts & des
flux de trésorarle non fiscalisés. Les hypothéses refenues en terme de progression de P'activité st de valeurs terminales sont raisonnables
et conformes aux dannées de marché disponibles (de Fordre de 1 % en général sauf ces spécifique).

Les dépréciations constatéss sur les écarts d'acquisition revétent un caractére irréversile et ne font donc pas I'ohjet dune

reprise de provision en résultat. Elles figurent sous |a rubrique dépréciation des écarts d'acquisition du compte de résulfat opératiennel.

Dépréciations des autres immobllisations incorporslies et des Immobilisations corporelles

Peur les immobilisations incorporelles qui ne sont pas encere prétes & &re mises en service et pour les immobilisations incorporelles

a durée d'ulilité indéterminée, la valeur recouvrable de ces immobilisations fait fobjet d'une estimation systématique respectvement

la ctdture de chaque exercice et & tout mement au ceurs d'une période annuelle lorsqu'il existe une indication interne

ou externe de perte de valeur.

Le Groupe comptabilise une perte da valeur lorsque fa valeur nette comptable des actifs excéds leur valeur recouvrable.

Les pertas et raprises de perte de valeur sont comptabilisées en dotations exceptionnalles st viennent affecter le résultat opérationnel

courant.

Pour les immobilisations corperelles, la valeur recouvrable de ces immahilisations fait Fotjet d'une estimation systématique respestivement &

I clture de chaque exersice et & tout moment au cours d'une période annuglle lorsqul existe una indication inteme ou externe de perte da valsur.

-Contrats de Jecafion-financemant stlocations-simples - -

L.es immobilisations faisant l'objet d'un contrat de location-financement ayant pour effet de transférer au Groupe la quasi-totalité des
avantages etles fsques inhérents & la propriété sont comptabifisées a l'actif en immobifisations carporelles pour la valeur détermine

au contrat. La defte correspondante, netie des intéréts financers est inscrite au passif.

Les immobilisations ainsi constatées sont amarties sur la plus courte période entre |2 durée dutilité (selon les mémes critéres retenus par
le Groupe pour ses prepres immobliisations} et 'a durée des confrats,

Les paiements effectués au regard des cantrats de locations simples sont comptabilisés en charges de fexsrcice au cours duguel iis
sont encourus.

- Actifs destinds a etre codss I

Conformémert & la norme IFRS 5, Actifs non courants détenus en vue de |a vente st activités abandonnées, les actifs non courants destings
2 &fre vendus sont les actifs qui seront réalisés au ravers de leur cession st non de leur utllisation, Lors de laur classification, les actifs non
courants destings & étre vendus sont évalués au plus bas de leur valeur netts comptable at de lour justa valeur diminuée des colits de
cession, una perte de valeur étant constatée le cas échéant,

Aucun amertissement n'est ansuile pratiqué,

- Btogks - o o e e e s %

Les stocks sont évaluds au plus bas de leur prix de revient réel au de leur valeur nette de réalisation. Le prix de revient inclut
les colits d'acquisition et les aufres colts encourus pour amener le stock dans l'endroit et I'etat ol il se trouve,
Le prix de revient est calculé selon la méthode du colt moyen pondére.

La valeur nette de réalisafion est le prix de vente estimé dans le cours normal de I'activité, diminué des colts estimés pour
I'achévement et la réalisation de la veris,

~Gréancas et detfes-texploltation - |

Les créances clients, les dettes fournisseurs et les autres créances el deftes sont comptabilisées & la valeur nominzale compte
tenu des échéances de palement inférieures 4 trois mais.

Les créances clients font l'objet de dapréciation au cas par cas en fonction des risques encourus.

Paiement en actions -

Les plans doptions de souscripion d'actions sont valorisés selon le modéle Black et Scholes et sont enregistrés en charge de
personnel au compte de résuliat sur les périodes d'acquisition des droits relatifs & ces plans.

- -Instrumants financiers

a} Actifs financiers

La désignation et l& classement des actifs financiers sont réalisés lors de la comptabilisation inffiale et sont revus a chaque date de
cloture,

Lors de [a comptabilisation initiale, le Groupe comptabiliss les actifs financiers 4 la date & laquelle Is Groupe devient partie prenants
dans les disnositions contractuelles de tels acifs financiers. Les actifs financlers sont évalués a leur uste valanr maiorée das cnits




compte de résultat,

A chague cidture, le Groupe évalue 'l y a une indication ohjective de dépréciation. Par exemgle, une baisss prolongée ou
significative de la juste valeur en dessous du et 4'un actif financier est considérée comme un indicateur objectf de dépréciation,

Le Groupe gére plusieurs catégoriss d'instruments financlers, et leurs classements dépendent de la finalité de chague acquisition.
Ces calégories soni détalllées comme suit :

1) Placements détenus jusqu' Jeur échéance : It 'agit d'actifs financlers, autras que les instruments financlers nen dérivés,
agsortls de paiements détsrminés cu déterminables et d'une échéanca fixe, que e Groupe a la ferme intention et la
capaciie de conserver jusqu'a leur échéance.

s sont valorisés au coit amort en utiisant ta méthode du taux d'intérét effectif et dépréciés en cas de pertes de valeur
en contrepartie du compte de résultat.

2) Préts et créances . il s'agit d'actifs financiers, autres que les instruments financlers non dérivés, & palements
déterminés ou déterminables qui ne sont pas cotés sur un marché actf,
Valorisés au cot amorti selon la méthode du taux dintérét effectif, ls sont dépréciés en cas de pertes de valeur en
confrepaitie du compte de résultat.
Getts catégorie inclut les créances d'exploftation, les dépdis et cautionnements ainsi que les prats,
Les créances clients, ayant une échéance de moins de 12 mois & 1a date d'amété des comptes, sont présentées en actifs
courants sous la ribrique clients af comptes rattachés.
Les créances sur participations, préts et dépdts et cautionnements ayant une échéance de plus de 12 mois 4 la date
d'arrété des comptes sont présentés en actifs non courants sous la rubrique autres actifs immobllisés.

3) Actifs financlers en juste valeur par résultat : il s'agit d'actife financiers dont le Groupe a, dés l'origine, une intention de
revente & court terme.
Les varfations de juste valeur sont comptabilisées au compte de résultat sous la rubrique * autres produits et charges
financléres " dans fa période au cours desquelles elies interviennent.
Cette catégorie regroupe les instruments dérives de taux que le Groupe SAMSE utilise dans le but de couvrir les
risques {iés aux variations des taux dintéréts qui psuvent intervenir dans le cadre des opératicns courantes,

4) Actifs financiers disponibles & la vente . if s'agit des actifs financiers, autres que les instruments financiers dérivés,
n'appartenant pas aux autres catégories.
Cette catégorie Inclut Jes participations dans des sociétés cotées ou non, auires que les participations dans les sociétés
mises en équivalence at les jointventures, que la direction a lintention de conserver & long terme.
Ces participations sont classéss en actfs financlers sous la rubrique autres actifs financiers immobilisés.

Les variations de juste valeur sont enregistrées en capitaux propres dans la période au cours de laguelle elles
interviennent, & I'exception des pertes de valeur relalives aux Instruments de deftes.

Lorsque les actifs financiers disponibles 4 la vents sont vendus ou dépréciés, les ajustements curulés de variations de
juste valsur comptabillsés sn capitaux propres sont fransférés au compie de résultat, En cas d'appréciation ultérieura da
lavalaur d'action classée en actifs dispenibles & la vente, les pertes de valeur comptabilisées en résultat ne sont pas
reprises en compte de résultat. En revanche, toute appréciation ultérieure de la valeur dinstruments de dettes classés
parmi les actifs disponibles 4 la vente est compiabilisée en résultat,

Larsque le Groupe est en droit de recevolr un paiement, les produits d'intéréts ou les dividendas liés aux instruments de

capitaux propres sont enregistrés dans le compte de résultat & la rubrique " produits de trésorere &t d'équivalents de
frésorerie ".

h) Opérations de couverture

Les critéres de comptabilité de couverturs n'étant pas appliqué par le Groupe, les instruments financiers dérivés ne sont pas
désignés comme instruments de couverture, Par conséquent, ils ne sont pas comptabilisés selon les pringipss de la
comptabilife de couverture dnoncés par 'AS 38.

t) Emprunts et detées financiéres

Les emprunts &t deltes financiéres sont évalués initialement & la juste valeur de la contrepartie reue, diminuée des
colts de transaction directement attribuables & l'opération. Par a sulte, ls sont évatués & leur colt amorti en utilisant l
méthode du taux d'intérét effectif, la differance entre fe calt et Ia valeur de remioursement tant comotabilisée dans le
compte de résultat sur la durée de 'emprunt,

Les dottes financiéres & long terme comprannent la part des emprunts auprés des élablissements de cradit et autres
deltes financiéres diverses dont le terme est supérieur & un an.

Les dettes financiéres & court terme comprennent la part 4 court terme des emprunts auprés des établissements de
credit, des autres dettes financiéres ainsi que les concours bancaires et autres dettes & court terme.

d) Juste valeur des instruments financiers

La juste valeur des actifs et passifs financiers négaciés sur un marché actif est déterminée par référence au cours de
bourse & la date de cléture dans le cas d'instruments financiers cotés.

L'évaluation de |a juste valeur des autres instruments financlers, actifs ou passifs, qui ne sont pas cotés sur un marché
actif, est fondée sur diffiérentes méthodas d'évaluation et hypotheses déterminées par f2 Groupe en fonction des
conditions de marché existant 4 la date de cléture.

Lutlisation d'hypothéses peut amener la direction du Groupe & procéder & ceriaings estimations quil sont susceptibles

d'avoir une incidence sur les montants évalues et présentés des actifs et passifs financiers. Les résultais réels peuvent
différer de ces estimations,

e} Décomptabilisation

L.e Groupe décomptabilise les actifs financiers lorsque les droits contractuels de recevoir les flux de trésorerie de cas
&ctifs ont pris fin ou ont &t transférés et lorsque le Groupe a transféré i quasi-iialité des risques et avantages liés & Jz
propristé des actifs, Par ailleurs, i ls Groupe ne transfére ni ne consarve la quasi-totalité des risques at avantages liés
ala propriété les actifs financiars sont décomptabilisés dés lors que le contréle n'est pas conserve,



f) Equivalents de trésorerle

Les disponibllités et éguivalents de trésorerie sent constitués par les valeurs mobflidres de placement qui, 4
I'origine, ont une &chéance inférieure cu égale & trois mels, par les comptes bancaires et les soldes de caisse.

Actions propres !

Les actions conservées sont inscrites pour leur calt d'acquisition en diminution des capitaux propres. En cas de cassion de

ces fitres fotalement ou partizilement, le résultat de cession estimputé directement dans les capitaux propres, et ne confribue
donc pas au résultat.

Provisions - -~ - - |

Une provision pour fisques ou charges est constiluée lorsqu'l existe une obligation & légard d'un tiers idsntifié dont le montant

peut étre esimé de maniére fiable et quil est probable gue cela se traduira par une sortie de ressources.

Lorsgue leffet de la valeur temps de Vargent est significatif, les provisions sont constatées pour leur montant actualisé, c'est 2 dire la valeur
actuelle des dépenses attendues jugées nécessaires pour régler les ofligations corraspondantes.

L'augmsntation des provisions enregistrée pour réfléter les effets de lécoulsment du temps est comptablisée en produits financiers ou
charges financiéres.

Engagements te retraite ef assimilés ;

Au seln du Groupe, les engagemerits de refraites regroupent les indemnités de fin de carriére du personnel en activité. lis sont
gvalués selon la méthade des unités de crédit projetées, Catte méthode tient compte dhypothéses despérance de vie, du taux de
rotation du personnel, de I'évolution des selaires. Uns actualisation des sommas & verser et un coefficlent d’actualisation financiére
des palements futurs sont appliqués. Les engagements sont intégralement provisionnés,
Les &carts aciuariels sont comptabilisés directement dans fe compte de résultat,

Cartes de fidélité :

Dans les magasins de bricolage, une remise future potentielle accordée au client est calculée surla base de points acquis lors de sas
achats successifs.

Dés que les polnts acquis sont convertis en bons d'achat, ces derniers sont immédiatement compiabilisés en réduction des ventes, et
cette ecriture st annuiée si les bons d'achats ne sont pas ulilisés dans les six mois,

Le caloul de |a remise tient compte d'un taux de déperdition des points, de mutation de points de niveau & niveau (cf note 15.4), et
de fransformation sur des bases statistiques des frois demigres années,
Litiges ;

Les provisions pour litiges ont fait I ohjet d'une appréciation au cas par cas en fonction des risques encourus. Ces provisions concement
essentiellemant des Higes matériaux nés dans fannée

Autres provisions pour risques et charges :

Les autres provisions pour risgues et charges ont été constiluées en fonction des risques connus & la date d'arété des comptes ou des

charges fulures estimées. Elles sont de nature diverses ; on retrouve notamment des provisions liées & des affaires prudhomales, das frais
et hanoraires sur opérations immabiliéres en cours.

: Chiffra daffaires - .~ . .

Le chifira d'affzires st les autres prodults de 'activité sent dvalués 4 la juste valeur de la contrepartie regus ou a recavair. lls sont
gvalués net des refours, remises et avantages commerciaux consentis das lors que les risques et avantages significafifs inhérents
ala propriété des produits ont &t transférés & Yacheteur ou que le service a &té rendu.

Le chiffre d'affaires comprend fa vente de marchandises et diversas prestations liées 4 la vente.

Les autres produits de Vactivité comprannent divers produits de gestion courante.

- Résiitat sparationnal courant -

Le résultat opérationnel courant comprand 'ensemble des charges de l'exploitation courante y sompris les dépréciations de ['actif
immabilier et les dépréciations des &carts d'acquisition directement liés & l'exploitation et affectés par UGT.

Les autres charges ou produits opératicnnels dent notamment les éléments de cessians d'actifs qui entrani dans le cycle de
P'exploitation courante a proprement parler concourent également a Iz délermination du résultat opérationnel courant.

Résultat opérationti! |

Le résultat opérationnel comprend fensemble des produits et charges aufres que financiers,
ains! que les &léments de cession d'éléments d'actifs immobllier,

-Autres produits et charges opérationnels ]

Les autres produits et charges opérationnels prannent en comple ks plus et moins values liées a la cession d'ensemble immobifier at
tout élément significatif et non récurrent qui fausserait |a lscture du résultat opérationne! courant.

Résultat financier : |

Le résultat financler comprend les produits de trésarerie ef équivalents de trésorerie, Te colt ds l'endettement financier brut ainsi



Les escomptes de réglements cbtenus des fournisseurs ne figurent plus en résu'tat financier ; ils concourent dorénavant & la
détermination du coflt d'achat net des marchandises.

Résultat par action ]

Le résultat par action est caloulé en divisant le résultat net (part du Groupe) par le nombre moyen d'actions en circulatlon au
Gours de I'exercice apras déduction des actions conservées par le Groupe,

Le resultat dilug par action est calculé sur la méme base de résultat net en prenant en compte dans le nombre moyen d'actions en
circulation la conversion de I'ensembie des instruments dilutifs (plan d'options sur actiens).

La méthode utiisée est cells du rachat d'actions au prix de marché, Le prix de march4 retenu correspond au cours moyen de l'action sur 'exercice.

Informations sectorielles - - . %

Un secteur est une composante distincte du Groupe, engagée dans la fourniture de produits ou services (secteur d'activité) ou dans
fa fourniture de produits et services au sein d'un environnemant économique particulier (secteur géographique), et exposée a des
risGues et & une rentabilité différents des risques et de 'a rentablité des aufres secteurs,

Le premier et le deuxiéme niveau de Maformation sectorielle du Groupe sont raspactivement le "secteur d'activité’ et le
"secteur géographique”,

L'activite du Groupe s'articule autcur de deux pdles, le négoce de matériaux de construction et le bricolage sur un méme secteur
géographique.

Les actlfs sectoriels sont les actifs opérationnels ulilisés par un secteur dans le cadre de ses activiiés opérationnelles,

Ils comprennent les écarts d'acquisition attribuzbles, les immobilisations incorporelles et corporelles, ainsi que les actifs courants
utilisés dans les aclivités opérationnelles du secteur. Iis n'incluent ni les impéits différés, ni les autres participations,

créances et autres actifs financiers nen courants,

Les passifs sectoriels sont les passifs résultant des activités dun secteur, qui sont directement attribuables & ce secteur ou qui

peuvent raisonnablement lui &fre affectss. lls comprennent ies passifs courants et non courants a llexception des deftes financiéres
et des impéts diffarés passifs.

[ e e

~-Egtimations e} 4

Lars de la préparation et de la présentation des états financiers, la direction du Groupe est amenée & exercer fréqusmment sn
Jugement afin d'évaiuer ou d'estimer certains postes des états financiers. La probabilité de réalisation d'événements futurs est aussi
appréciée, Ces estimations et hypothéses portent essentiellement sur les dvaluations des écarts d'acquisition et des autres actife
incorporels, les provisions, les engagements de retraite, les impédts différés, les dépréciations d'acti’s et la valorisation des paiements en
actions.

Ces évaluations ou estimations sont revues & chagque cléture et confrontées aux réalisations &fin d'ajuster ‘es hypothéses.

Les astimatlons utilisées par le Groupe sur ces différents thémes sont détaillées dans les noies spécifiques se rapportant & chaque
probl&matigue,

Contexte général de {'arrété des comptes :

Le contexte de 1a crise actuelle n'a pas conduit le Groupe & das modifications d'hypothéses habltuallement retenues pour saborer les
différentes estimations.

Une vigilance accrue a ét4 portée sur les éventuslies défallances des clients dont Minsolvabilité est perceptible, &t les retards de paisment
font l'objet d'une survellance toute particuliére,

La baisse du niveau d'activité a &té prise en compte, notamment dans la détermination des budgets 2013, sans pour autant que les incertitudes du marché
conduisent & constater d'éventuelles dépréciations d'actif.
Le rythme des investissements prévus pourra étre ralenti en fonctien de la réalité du marché au cours de lexercice 2013.

Au niveau de la situation financiére du Groupe, la gestion de trésorerie est spécialement pitotée & court terme avec fa
mise en place d'un systéme de veille sur la solvabilité des clients, et [a mise en ceuvre de leviers d'améligration du BFR,

Cette amélioration portera notamment sur des actions ciblées sur les stocks de marchandises déja mises en place & partir le 'année 2008, et sur les
appravisionnements de [a plate-farme legistigue,

Le Groupe a franscrit de manlére pertinente ot transparente les éléments d'incertitude dans les hypothéses de préparation des comptes en veillant 3 la qualité

de I'information présentée.

Les facteurs de risque suivants ont &té analysés afin de répondre aux recommandations de ['Autorité des Marchés Financlers :

. La valeur recouvrable des Goodwills et autres incorporels proche de Ja valsur nefte comptable a fait 'oljat d'une attention toute particuliére et n'a pas révélée ds risques significafifs.

. Les hypotheses retenues pour déterminer la valeur recouvrable pour les tests de dépréclation ont fait l'objet de fests de sensibilité plus nombreux qu'auparavant afin de limiter es risques

futurs. Les impacts ont &t& pris en compte dans le résultat de Yexercice.

. Les reports déficitaires activés antérieurement ont &té dans la quasi-lotalité Imputés sur fes résultats de fexerclee. Le solde non imputé n'est pas significatif, Les impdts différés y afférents

n'ont pas &6 réestimés,
Au 31 décembre 2012, aucun report déficltaire n'a &t activé,

. Le risque clients a &té pris en compte dans Ihypothése d'une plus grande insclvabilité attendue sur le prachain exercice.

. Les aciifs financiers figurant au bilan du Groupe ne présentent aucun risque; de méme que les dquivalents de trésorerie.ll n'y a ausun risque de liquidité en fin d'exercice,

. Le niveau des ratios ligs aux covenants a été examiné. Aucune rupture de covenants n'est intervanue en fin d'exercice.



MIONSHIRECTES

AU 3111212011
SOCIETES DETENJES EVENEMENTS DE L'ANNEE METHODE DE QP CARITAL QP CAPITAL
CONSOLIDATION DETENU DETENU
RETENUE en% en%
DE CONTROLE DINTERETS
SAS LA BOITE A CUTILS -1 - SAMSE 8A 16 92.41% 9241%
SAS REMAT «2- SAMSE SA Acquisition d'intéréts minotitalres 15 99,85% 98,85%
SA CHRISTALID =3 SAMSESA Perta d'intéréts minoritaires 1.6 90,97% 90,37%
SAS ETS PIERRE HENRY ET FILS -4- SAMSESA .G 74,90% 74,90%
5AS BTP DISTRIBUTION =5 SAMSE 5A 1.G 54,68% 54,58%
BAS GAMAG «6« SAMSE A ] 51.00% 51,00%
SASFDE -7~ SAMSESA  Acquisition dintéréts minaritaires LG 83,26% 83,26%
SAETS RENE DEVEYLE - 8- SAMSE SA LG 100,00% 100,00%
SAS SC INV =9« SAMSE SA [Ee] 55,00% 55,00%
SAS SWEETAIR France <10~ SAMSE SA Passage do laMEQ a .G 1.G
SAS EXPOTEQ SAMSE SA Fuslon shsorption par SAMSE - effst rétroact!f au 041 janvier 2012 100,00% 100,00%
SAS BOIS MAURIS ODDOS SAMSE SA .G 90,63% 9083%
5AS BLANC MATERIALX SAMSE SA 1.6 17.50% 77,50%
SARL GET ELECTRIG SAMSE SA .G 100,00% 100,00%
SAS E MAT SAMSE BA Dissolution « liquidation - i 100,00% 100,00%
SA FRANCHEYILLE MATERIAUX SAMSE SA Transmission Universelle de Patrimoina 3 SAMSE 100,00% 100,00%
5AS5 SAMSE SOLAIRE SAMSE 5A Digsolution « iquldation 100,00% 100,00%
SARL EPPS SAMSE 5 LG 100,00% 100,00%
SCI PORTE DE SAVOIE SAMSE SA [He3 6, 50% 86,50%
5CI LE BOURG SAMBE 5A 1.6 99,60% 99,60%
SCI VALMAR SAMSE SA !.G‘ 96,00% 96,00%
SCI DU VIEUX PORT SAMSE 8A 1.6 90,00% 90,00%
SCI CELESTIN CHASSIEU SAMSE SA 15 99,00% 98,00%
5C| CHARPIEL} SAMSE 5A [Ke] 0,14% 0,14%
SCI SAQNE SAMSE 5A 1.G 98,00% 30.00%
SCI DU ROUSSILLON SAMBE 5A .G 99,00% 99,00%
5CI BRANLY SAMSE SA LG B0,00% 80,00%
SCI LE MAS SAMSE SA 1G 100,00% 100,00%
SCILAREGLE SAMSE SA 16 100,00% 106,00%
SCILES ARTISANS SAMSE SA [Ke] 60,00% 60,00%
SAS MAT APPRO SAMSE SA 1% 50,00% 50,00%
SAS BOURG MATERIAUX SAMSE SA 1% 50,00% 50,00%
SAS MATERIAUX SIMC =11- SAMSE 8A MEQ 44,95% 44.93%
SAS DEGUERRY SAMSE SAMSE SA MEQ 35,07% 35,07%
SAS DIDIER SAMSE SA MEQ 25,00% 25,00%
SARL LEADER CARRELAGES SAMSE SA MEQ 30,00% 30,00%
SAS TARARE MATERIAUX SAMSE SA MEQ 50,00% 50,00%
SAS ZANON TRANSPORTS SAMSE SA MEQ 2 25,00% 25,00%
SAS SWEETAIR France SAMSE SA Passage de la mise en équivalence & Pintégration globale 45,00% 49,99%
SAS PLATTARD SAS - 12~ SAMSE SA MEG 33,98% 33,98%

Al 31112/2010
QP GAPITAL QP GARITAL
DETENU DETENU
en% ent
OEGONTROLE DINTERETS
52,08% 92,06%
99,85% 99,85%
80,76% 90,76%
74,90% 74,80%
54,68% 54,67%
80,00% 80,00%
95,94% 98,94%
56,00% 55,00%
100,00% 100,00%
90,63% 80,63%
77.50% 77,50%
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%
48,98% 96,96%
100,00% 108,00%
66,50% 66,50%
99,80% 99,60%
96,00% 96,00%
90,00% 90,00%
98,00% 88,00%
0,14% 0,14%
99,00% 89,00%
99,00% 89,00%
60,00% 60,00%
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%
60,00% 60,00%
50,00% 50,00%
50,00% 50.00%
44,99% 44,99%
35,07% 35,07%
25,00% 25,00%
30,00% 30,00%
50,00% 50,00%
49,99% 49,99%
33,99% 33,08%

Legende : 1.G - Intégration Globale - 1.% - Intégration Proportionnalle - MEQ - Mise en Equivalence



AU 322011 AU 31ff2i2010
GOCIETES DETENUES SCGIETES EVENENENTS DE LANNEE METHODE LB TPCAPITAL P GAPITAL P CAPITAL P OAPITAL
DETEMTREOES CONSOLIDATION BETENU BETENU DEFENU DETENU
RETENUE an o ot n
DECONTROLE  DIWTERETS  DECONTROLE  DINTERETS
DANS LE GROUPE DANS LE GROUFE
z SANSE SAMSE
«1- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE LA BOITE A OUTILS
SAS TS HABITAT SAS LA BOITE A QUTILS Transmisslon Unlverselle de Patmolns & LA BOITE A QUTILS 100,00% 92,41% 100,00% 92,06%
SATC-HP SAS LA BOITE ADUTILS Acqulshtion d'interdts minacltalres L@ 09,04% 92,36% 99,94% 8201%
SAS DES IDEES SASLABOITE AQUTILS Fusion absorptlon par LA BOITE A QUTILS - effet rétroactf au 1 Janvler 2042 98.40% 80,93% 98,40% 90,59%
§AS BRICOLAGE BOIS DU VERNE SASLABOITEACUTILS Fusien absorption par LA BOITE A QUTILS - effat rétroactif av 01 [anvier 2012 100,00% 92,M% 60,00% 55,24%
SC1 PORTE DE SAVDIE BA5 LA BOITE ACUTILS 16 33,50% 30,96% 33.50% 30,84%
SAS EDR FROMENT SAS LA BOITE A OUTILS i
SAS COMPTCIR FROMENT SASLABOITE AGUTILS LG
SAS EDB FROMENT SAS LABQITE A QUTILS Passage da 'integraton proportonnella  Mntégration globale 50,00% 46,21% 50,00% 46,03%
SAS COMPTOIR FROMENT SAS LA BQITEAQUTILS Passaga de I'ntégration proportionnale 4 '1ntégration globale §0,00% 45,21% 50,00% 46,03%
SCILE CARREAU SAS LABQITE AQUTILS MEQ 20,00% 18,48% 20,00% 18,41%
SCI CHABER SAS LA BOITE AQUTILS NEQ 40,00% 36,96% 40,00% J6,52%
§C1 ENTREPOT FROMENT SAS LA BOITE A QUTILS MEn 40,00% 36,96% 40,00% 38.82%
SARL RG BRIGOLAGE SAS LA BOITE A QUTILS MEQ 30,98% 36,94% 39,58% 3530%
SAS AMEOQ CONSTRUCTION SAS LABOITE A QUTILS MEQ 20,00% 18,48% 20,00% 18.41%
SAS DEDR -13- 8AS LA BOITE A QUTILS MEQ E000%  AB.21%
SC1 IMMOBILIERE FONTAINE SAS LA BOITE A CUTILS Enirée dans le parimetre MEQ
-2- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE REMAT
SCI CARREFOUR DE CHESNES SA REMAT 16 69,85% 50,78% 50.80% 60,78%
SARL SOVIME FERMETURES 54 REMAT Transmlaglen Unlverselle de Patlmolne 4 REMAT 100,00% 99,85%  100,00% 99.86%
SAB LA BOITE A QUTILS SA REMAT 317% 317%
-3- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE CHRISTAUD
SASLOG EAU SA CHRISTAUD 16 100,00% 80,37%  100,00% 90,78%
SAS CELESTIN MATERIAUX SA CHRISTAUD Perte d'intéréts minoritaires LG 095,76% 88,54% 96,25% 87,37%
-4 - PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE HENRY
SAS LES COMPTOIRS DU BOIS ASSOCIES SAS HENRY LG 100,00% 74,90% 100,00% 74,90%
SARL SCIERIE ET SECHOIRS DU DAUPHINE BAS HENRY K] 100,00% 74,90% 100,00% 74,.90%
SARL DAUPHINE TRANSPORT ET AFFRETEMENT SAS HENRY 1.6 100,00% 74,90% 100,00% 7490%
SARL SCIERIE JOURDAN SAS HENRY 1.6 100,00% 74,90%  100,00% 74,90%
-5- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE BTP DISTRIBUTION
SARL TRANSPORTS SCHWARTZ SAS BTP DISTRIBUTION IG 100,00% 54,68% 75,00% 41,00%




-10- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE SWEETAIR

SARL SWEETAIR TECHNOLOGIE  5AS SWEETAIR France 1G
SARL CARON SAS SWEETAIR France MEQ

AU 31212011 Al 311272010
SOCIETES DETEMLIES SOCETES EVENEMENTS DE L'ANNEE METHODE DE GF CAFITAL P CAPITAL QP GAPITAL QP EAPITAL
OETENTRICES CONSOUDATION BETENU DETENY DETENU DETENU
RETENUE en % an% an% &n %
DE CONTROLE DINTERETS U CONTROLE DWIERETS
DANS LE GROUPE DANS LE SROUPE
S4MaE aaMSE

-6~ PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE GAMAG

SARL SONZOGNI FRERES CAMAG I 10.00° Ralllaze  100,00% 51,00%

SACPSRB GAMAG Transmission Univeraslle de Patrimoln ) 100,00% 51,00%

~7- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE FDE

SAS M+ MATERIAUX $A5 FDE I 100,00% 83,26% 100,00% 80,00%
SAS LIGNIERES SAS M+MATERIAUX Entrée dans le parimatre el

-8- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE RENE DE VEYLE

54 FRANCHEVILLE MATERIAUX SA RENE DE VEYLE 99,98% 99,06%
SAS BTP DISTRIBUTION 5A RENE DE VEYLE 54,68% 54,67%
SCI OU ROUSSILLON 54 RENE LE VEYLE 16 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
SCI VALMAR 3A RENE DE VEYLE LG 4,00% 4,00% 4,00% 4,00%
SCI CHARPIEU SARENE DE VEYLE e 99,86% 99,86% 99,06% 49,80%
SCIVIEUX PORT 3A RENE DE VEYLE 1.G 10,00% 10,00% 10,00% 9,59%
SC1 CHASSIEY SARENE DE VEYLE 1.6 1,00% 1.00% 1,00% 1.00%
SCI SAONE SA RENE DE VEYLE K] 1,00% 1,00% 1.00% 1,00%
SCI LE BOURG 54 RENE DE VEYLE 1.G 0,40% 0,40% 0,40% 0,40%
-9- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE SC INV

SADORAS SASSC INV G 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SPRL BELPARMAT SADCRAS 15 100,00% 58,00% 100,00% 55,00%
SCI DES MINES . SA DORAS & 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCI DE LA BOUDEAUDE SA DORAS 1G 100,00% 55,00% 100,60% 55,00%
SCHMMODOR SA DORAS 1G 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCLIURADOR 5A DORAS ¢ 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCI DES ESSARDS SADORAS [ 100,00% 55,00% 100,00% £5,00%
SC1 DES ABATTOIRS SADORAS G 100,00% 56,00% 100,00% 55,00%
SCI TETE AU LOUP SADORAS IG 100,00% 85,00% 100,00% 35,00%
SCI LA JONCTION SA DORAS I3 160,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCIMONBOUTOT LA TOUR SA DORAS ic} 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCiLE PETIT FORT 5A DORAS IG 100,00% 58,00% 100,00% 55,00%
- SCI SAINT GEORGES 54 DORAS G 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCI GUILLEMIER 54 DORAS Ic} 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCI LE PETIT BOUREY SA DORAS le] 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SCI POUSSON COBNE SADORAS G 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
5CI LOUIS FERGAUD SADORAS e} 100,00% 35,00% 100,00% §5,00%
SAS QUTIMAT B.TP SA DORAS 16 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SAS ETS ROGER CLEAU 5A DORAS Ia I 01 100,00% 55,00% 100,00% 55,00%
SAS PLOTON SA DORAS Transmiegion Unlversella de Patrimaine 4 DORAS 100,00% 55,00%

SARL ORNANS MATERIAUX SADORAS Transmisslan Univarselle de Patdmoine & DORAS 100,00% 55,00%

SAS CLAUDE MATERIAUX 54 DORAS Entrée dans le périmétre 1}

SADIJON BETON SADORAS MEG 23,30% 12,81% 23,30% 12.81%
SABLAMAT SADORAS WEQ 34,00% 18,70% 34,00% 18,70%
SCI ESPACE + SADORAS MEQ 20,00% 11,00% 20,00% 11,00%
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-11 - PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE MATERIAUX SIMC

SAS MATERIAUX ET BOIS ALPINS

5AS PLATTARD CARRELAGES

SAS PLATTARD NEGOCE

SAS PLATTARD BETON

SAS PLATTARD INDUSTRIES

SAS PLATTARD GRANULATS

SAS SOREAL

SAS OLLIER BOIS

SARL BEALLOLALS MATERIAUX

SARL FILGRES

5A5 PLATTARD NEGOCE DROME ARDECHE
SARL ALBON PREFA

ANCYCLA { EX BEAUJOLAISE DE RECYCLAGE )
ANCYCLA { EX BEAUJOLAISE DE RECYCLAGE }
SARL DDM

SAS BOURG MATERIAUX

SAS ADIMAT NEGQGE TP

SARL GLATTARD MATERIAUX

5AS TARARE MATERIAUX

SAS ETS CHEVROT ET FILS

SAS CHUZEVILLE MATERIAUX

$AS THIMOMIER TRANSPORTS

SAS ETABLISSEMENTS DARGAUD

SAS DF GRANULATS

-13- PERIMETRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE DEDB

SAS DEDR MAGASING

SAS DEDB REMIREMONT

SAS MATERIAUX SIMC

SASPLATTARD
SAS PLATTARD
SAS PLATTARD
SAS PLATTARD
SAS PLATTARD
8A3 PLATTARD GRANULATS
SAS PLATTARD NEGOCE
3AS PLATTARD NEGOCE
SAS FLATTARD CARRELAGES
5A3 PLATTARD NEGOCE
SAB PLATTARD INDUSTRIES
BAS PLATTARD GRANULATS
SAS PLATTARD
SAS PLATTARD GRANULATS
SAS PLATTARD NEGOCE
5A8 PLATTARD NEGOCE
SAS PLATTARD NEGOCE
SAS PLATTARD NEGOGE
SAS PLATTARD MEGOCE
SAS PLATTARD NEGOCE
SAS PLATTARD NEGOCE
SAS PLATTARD

SAS5 PLATTARD GRANULATS

SASDEDB

SAS DECB

Entrés dans s périmatre 1G

Fuslon abaorptlon par PLATTARD NEGOCE - et rétroactif au 01 janwvier 2012
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1%

1%

1%
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MEQ

MEQ

MEQ

MEQ

Entrée dans la parimétre G

AU 31112/2010

QP CAPITAL CPCAPITAL
BETEM! DETENU
en % on%
DECONTROLE  DINTERETS

ou

GRQUPE MEQ

AU 3114272011
QP CAPTAL QR CAPITAL
DETENY DETENU
o % enth
DE CONTROLE DINTERETS
ou
GROUPE MEQ
100,00%  100,00%
100,00%  100,00%
100,00%  100,00%
10000%  100,00%
B6I%%  95,7%%
9510%  92,95%
100,00%  100,00%
10000%  100,00%
B000%  B0,00%
100,00%  100,00%
5G00%  60,00%
BDOD%  48,36%
50,00%  48,36%
50,00%  0,00%
BO,00%  50,00%
50,00%  50,00%
50,00%  50,00%
3400%  30,00%
3400%  34,00%
WMA% A%
3280%  31,43%
10000%  100,00%

100,00%  100,00%
100,00%  100,00%
100,00%  100,00%
100,00%  100,00%

96,72% 96, 72%

96,10% 92,95%
100,00%  100,00%

100,00%  100,00%

50,00% 50,00%

5,00%  48,36%

0,00%  48,36%
50,00%  50,00%
60,00%  50,00%
50,00%  50,00%

50,00% 50,00%

WOre  400%
MO0%  34,00%
A% 4%

32,50% 31,45%




EVCLUTION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATIGN AU COURS DE L'ANNEE 2012

i AR G,

Méthode de onsotitton relenue Socigté déientrice esTatres
SAS5 LIGNIERES 1200472012 négoce Inégration Globale 100,00 SAS M+ MATERIAUX
5AS CLAUDE MATERIAUX, 12/07/2042 négoce Intégration Globale 100,00

SADORAS

e RE R

i L5
Soclétés Date Activitt  Méthode ds consolidatlon retenue % de détention Société détentrica desTiires
SCI MMOBILIERE FONTAINE 05M12/2012  bricolage Mise en equivalence 50,00 SASLABOITEA OUTILS

Jocigtés Date effective  Acilvité Société détentrice desTiires
SAS BAMSE SOLAIRE OU0TH2012 négoce SA SAMSE
SAS E-MAT 0210/2012  négoce SA SAMSE

Soclétes Date Acivite__ Méthode de consolidation retene 9% de détention SocléK délentrce desTitres

SAS SWEETAIR France 1370142012 négoce  Passage dela MEQ a Fintégration Globale 80,00 SA SAMSE
SAS ENTREPOT DU BRICOLAGE FROMENT 211272012 bricolage  Passage de 1% a fntégration Globale 50,00 SAS | ABOITE A QUTILS
SAS COMPTOIR FROMENT 21122012 bricolage  Passage de 1% a Nntégrafion Globale 50,00 SAS LA BOITE A QUTILS

Sacigtés Date Activité % acquls % de détention Sociéte détentrice desTitres
SAS DES IDEES 02012 brieclage 1,60 100,00 3AS LA BOITE A QUTILS
SAS TC-HP 200242012 bricolage 0,06 100,00 SAS LA BOITE A QUTILS
SAS REMAT 2310372012 négose 0,15 100,00 SA BAMSE
SAS FDE 08/05/2042 négoce 16,74 100,00 SA SAMSE

Soclétés Date Activité
5A CHRISTAUD 15M10/2012  négoce Augmentation de capital non souscrite par SA SAMSE la quote part de caplitat délenu passe de 90,37 & 89,80%
SAS CELESTIN MATERIAUX 1510/2012 négoce Augmentation de capital non souscrite par SA CHRISTAUD la guote part de capital détenu passe de 95,76 8 95,51%

QpEatns

Sociétés Date effectve  Aclivite Soclété absorbante
SAS EXPOTEG 01/01/2012 nénace SA SAMSE
SAS DES IDEES . 01/01/2012  bricolage SA3 LA BOITE A OUTILS
3AS BRICOLAGE BOIS DU VERNE 01/01/2012  bricolage SAS LA BOTE A OUTILS
. % 6

Sociétés Date effeciive  Activité

Soclété upante
SAS SOVIME olle012  negose SAS REMAT
SA FRANCHEVILLE MATERIAUX 010172012 négace SA SAMSE
SAS TS HABITAT 010142012 bricolage SAS LA BOITE A OUTILS
9ACPSB QU212 negace SAS GAMAG
A5 PLOTON ' QHO2012 négoce 54 DORAS
SARL ORNANS MATERIAUX GUO2012  négace SA DORAS

Informations complémentaires ;

Les mouvements de périmétee qui affectent les sous Groupes consolidés par mise en équivalence ne sont pas fraités dans 'évolution du périmétre de consolidation.
Ces mouvements concement les sociétés SAS MATERIAUX SIMC, SAS PLATTARD et SAS DEDB.

Linformation figure cependant dans la page précédente, dans ta colonne intitulée " événements de lannée



ENTREES DANS LE PERIMETRE DE CONSOLIDATION PAR ACQUISITION DE TITRES - Données en milliers d'euros -

Sociétes Montant de Nombre de  Secteur Zone Méthode de £2 4% détenu
F'acquisition titres acquis d'activite géographique consolidatio 3 conirdle intéréts
retenus
SAS LIGNIERES 36 3000  négoce France .G . 100,00%  100,00%
S5AS CLAUDE MATERIAUX 2100 15000  négoce France Ke] 100,00%  55,00%

L'analyse globale des modifications de périmétra monira qu'elles ne sont pas significatives au regard du bilan consolidé arrété a la date du 31 décembrs 201
En conséquence, le Groups Samse ne communigue pas dinformation pro forma au sens du Réglement Européen n® 808/200:

Une telle information doit &tre communiaués en cas de changement de périmétre intarvenu pendant 'sxercice en cours, correspondant & une ou plusisur
transacions, ayant un impact fotal sur les comptes, supérieur 425 %.

Toutes les sociétés du Groups Samse cliturent leur exercice social de 12 mois le 31 décembre de chague année.



Les comptes consolides du Groupa Samse, &tablis au 31 décembre 2012, regroupent les comptes des sociétés menfionnées ci-dessus et peuvent se résumar alns :

Au 31 décembre 2011 Au 31 décembre 2010

France Etranger France Etranger
) ()
Nombhre de sociétés

Saciété mere ef sociétés consolidées par intégration globale 66 1 61 1
Saciétés consolidées par intégration proporticnnelle 4 4
Sociétés consolidées par mise en équivalence ; 17 16

sous - total ; 87 1 81 1

TOTAL 88 82

(1) Société belye (BELPARMAT) détenua par la SA DORAS
Société sans aclivité commerciale, non significative au niveau du Groupe SAMSE

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DES COMPTES
Modification du périmétre existant

Au 01/01/2013, Fusicn absorption e la soclété FDE par la sociéié M+ MATERIAUX
Au cours du mois de janvier 2013, Dissolution Liguidation das SCi SACNE et SCI LE MAS

Entrée dans le périmétre

Le 01/02/2013, acquisition da la totalité des parls soclales de la sociéte ISO-NEG per la société M+ MATERIALX
Cette soclété exploite une activité de commerce de négoce de matériaux de construction 4 FLOIRAC, déparierent da la Girond

Modification significative de structure commerciale

Dans le cadra ¢'un programme de rastructuration de son activité négoce, le Groupe VM MATERIAUX a cédé le 01/02/2013, 9 Agences d
négecea de matériaux de construction & la société M+ MATERIAUX;

M-+ MATERIAUX va ainsi étendre son maillage géographique et poursuivre son développement commercial sur 'ensembla des sites suivants

Departement de la Dordogne : Bergerac, Trélissac, Sarlat La Canéda et Le Buisson de Cadoui
Dépariement du Lot et Garonne ; Agen et Villeneuve sur ot

Département du Tam et Garonne : Mentauban { 2 Agences )

Département de Corréze : Brive La Gaillarde

L'acquisition de ces points de vente représente anviron 29 millions d'eurcs de Chiffre d'Affaires en année pleine et concerne 110 salarié



PRINCIPAUX FLUX FINANCIERS ENTRE LA SOCIETE MERE ET SES FILIALES SIGNIFICATIVES (+ de 10 % du Chiffre d'affaires

Au 31 décembre 2012

Valeurs nettes consolidées

. La Boite Autres
Sciny Samse
4 Outils filiates

Actifs non courants {y compris les écarts d'acquisifion) 67 420 56 943 92 93¢ 108 736
Endettement financier hors Groupe A4 844 11 906 40 396 112 657
Trésoreria au bilan 4267 1571 8374 32721
Flux de résorerie liés & 'activité 483 10753 18 508 19 267
Dividendes versés dans l'exercice et
revenant & la socigte cotée SAMSE 2801 6706




Note 03 -

TRANSITION AUX NORMES IFRS

En application du Réglement Européen n® 1606/2002 du 18 Juillet 2002, is Groupe Samse a établi ses états financiers censolidés & compie
de lexercice 2006 conformément aux Normes comptables internationales applicables au 31 décembre 2005, avec un comparatif au fifre de l'exercice 2004,
La date du 1er janvier 2004 ayant été retenue comme date de transition, les retraitements li4s aux Nermes IFRS cont été effectugs comme si ellas avaler

toujours éfe appliquées.
Conformément & la Norme IFRS 1, les exemptions facultatives suivantes ont &té retenues
IFRS 3 Regroupement d'entraprises
Les regroupements d'antreprises antérieurs au 1er janvier 2004 n'ont pas été refraités
I1AS 16 immohilisations corporalles

Le Groupe n'a pas retenu 1a Justs Valeur en tant que colit présumé, st a opté pour la méthode du colf historique amen

IFRS 2 Paiements en actions et assimilés

Le Groupe a choisi d'appliquer cetie Norme aux plans de stock-options émis aprés le 7 novembre 2002 et dont les droits na sont pe
acquis au ler janvier 2005,

1AS 32138 Instruments financiers

Le Groupe a appliqué cette Norme & compter de l'exercice 2005. Cependant, les titres &'autacontrile ont &té retraités en diminution de
capitaux propras.

Les retraitements IFRS pris en compte & la date de transition et détaillés dans les différentes notes du présent document sont les suivants
1AS 1 Les stats financiers ont é1& &tablis selon cette Norme qui modifie sensiblemant la présentation générale des compte

1AS 2 Les stocks de marchandises taient déjé évalués selon la méthade du colit moyen pondéré. e Groupe inclus désormals dans Ie cof
d'acquisition les frais d'escomptes obtenus pour palement comptant

IAS 12 Les Impdts différés ont &té pris en compte sur les ajustements réalisés & lactif et au passif selon las critéres définis par cetie Norme
IAS 16 Les immobilisations corporelies oni été retraifées selon la méthode du codt historique amort

IAS 17 Les contrats en vigueur dans le Groupe scnt des contrats de location simple, & f'exception des contrats de location financeme
(leasing immobilier) qui étaient déja retraités dans les comptes consalidés en normes frangaises

IAS 18 e chiffre d'affaires du Groupe n'a pas &t& madifié par ls changement de Norme

1AS 19 Les engagements de reiraites (IFC) sont pris en compie depuis 'exercice 1998. Las médailles du travail sont comptabitisées depui
lexercice 2004,

IFRS 3/1AS 36 Les écarts d'acquisition ne sont plus amortis & compter du {er janvier 2004
IAS 38 Les fonds commerciaux ont &té reclassés en écarts d'acquisition
Les tests de ports de valeur ont &té réalisés au niveau de chaque U.G.T (Unités Génératrices de Trésorerie

Un Goodwill négatif a &té ratraité en résultat

148 40 Les immeubles de placement ont &t& retraités au colt historigue amorti



Note 04 - ECARTS D'ACQUISITION

4.1, EVOLUTION DES ECARTS D'ACQUISITION

(en milliers d'suros) Ecarts d'acquisition

Valeur brute

Augmentafions/Acquisitions 35
Diminutions/Sorties 17
Mouvements de pétimétrs Entrées 880

Les &carts d'acquisition prennent en compte 'ensemble des fonds commerciaux d'otigine, réévalues
ou issus des écarts d'évaluation.



4.2. DETAIL DES ECARTS D'ACQUISITION A L'OUVERTURE ET A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Mouvements

augmentation diminution entréesfsorlies dépréciation  virement

du périmélre (i)
SA SAMSE
SA ROCH MATERIAUX Société absorbée par SAMSE en 2002
SAMSE LECHENNE Sociéts absorbée par SAMSE en 2002
SA SAMSE BMD Société absorbée par SAMSE en 2004
SA SAM Sociaté absorhés par SAMSE en 2004
SA BENET Societé absorbée par SAMSE en 2004
SAS SGAC s06iéte tupde aves SAMSE en 2009 -250
SAS QPS Société tupée avec SAMSE en 2009 «100
SAS MATERIAUX DES ALPES Société tupée avec SAMSE en 2011
SA FRANCHEVILLE MATERIAUX Sociéts tupée avec SAMSE en 2012
SAS EXPOTEQ Société absorbée par SAMSE en 2012
SAS 5C INV ( GROUFE ) 35 880 -405
SAS LA BOITE A QUTILS
SAS TS HABITAT Société tupés avec LA BOITE A OUTILS en 2012
8AS BRICOLAGE BOIS DU VERNE Societé absorbée par LA BOITE A QUTILS en 2012 -340
8AS ENTREFOT DU BRICOLAGE FROMENT
SABRICO ALES Société absorbée par COMPTOIR FROMENT en 2008
SAS TC-HP
SA CHRISTAUD 1
SARL LMC CHRISTAUD Sciété ahsorbée par christaud en 2002
5AS CELESTIN MATERIAUX
SAS LOG-EAU
SAS REMAY
SAS SOVIME FERMETURES Sociéte tupée avec REMAT en 2012 -200
SAS BOIS MAURIS ODDOS
SAS FDE ( GROUPE ) -200
8AS GAMAG
SAS ETS PIERRE HENRY ET FILS
8AS ETS PIERRE HENRY ET FILS Goodwill en cours
SAS BLANC MATERIAUX
SAS BLANC MATERIAUX Rachat de mineritaires 16
SCILE MAS
SCI BRANLY
SARL TRANSPORTS SCHWARTZ
SAS BOURG MATERIAUX
Total 35 17 880 =1 495 0
Dépraciation des écarts d'acquisiiion constatée artérisuremant en % des écarts

2008 817 2,42

2009 -753 1,76

210 1172 2,39

2011 -783 1,60




. LUGT {Unité Génératrice de Trésarerie) esi dfinie dans le Groupe Samse, comme le plus petit groupe identifiable d'actifs gui génére des flux de

trésorerie {cash flow) Indépendants des flux de frésorerie générés par les aulres actifs ou groupe d'actifs
La réflexion sur la détermination des UGT a été alimentés par l'axaman des critéres suivants
- Existence ou non ¢'un marché act
- Importance des relaicns de dépendance économique entre les différentes unités
- Découpage opérationnsl : maniére dont s management organise son reporting
- découpage stratégigue | maniére dont le managemant prend ses décisions de poursuite ou d'abandons d'activites

L'implantaticn des sites répand parfols & plusieurs de ces critéres.
Le critére déterminant qui a &té retenu est le découpage opérationne!. Ainsi, 'UGT retenue est devenue le site physigqus {netion d'agence cu de magasin,

Cependant, il 2 &té retenu quelgues exceptions pour des sites répondant & un découpage siratégique sur des marchés peu actifs

Dans ce cas, 'UGT retenue est un ensemble de deux agences, interdépendantes &conomiguement
Cela concerne 14 couples de 2 sites physique sur 223

Les scarts d'acquisition concernant les sociétés consolidées par mise en équivalence sont classés dans le poste du bilan " Titres mis
en équivalence ",

Les dcarts d'acquisifion au 31 décembre 2012 se répartissent par secteur d'activité sur un méma secteur gdographique comme suit

Négoce 45712
Bricolage 2602

Les &carts d'acquisition sont affectés par unités ou groupe dunités génératrices de trésorerla

. Informations requises par le paragraphe 134 de la Norme IAS 36

Les écarts d'acquisitions font l'objet d'une desaription détalllée par entité juridigue (cf tableau ¢-dessus)

Sur l'ensemble des écarts, UGT par UGT, c'est {UGT de la societé Heary sur ie site de Saint Hilalre du Rosler qui représente le montant e plus important, soit
35,10% du montant total des ecarts d'acquisition.

Ii faut noter également que I'&cart d'acquisition concemant Doras correspond & un ensemble de 44 UGT

Las tests de dépréciation réalisés sur les UGT affectées dun écart d'acqulsition et appartenant aux deux secteurs d'activités du Groupe, sont basés sur la
juste valeur diminuée des cofits de venta,

Paour déterminar la juste valeur diminuée des colts de vents, il est fait référence aux transactions comparables, en considérant ie résultat des transaction:
récentes portant sur des actifs similaires dans le méme secteur d'activité.

Le Groupe a recours aux méihodes dites analogigues felles que le prix payé dans le cas d'acquisitions récentes, ou bien la valeur des actifs de 'UGT s'appuyar
sur des multiples d'agrégats comptables (chiffre d'affalres ef résuitat d'exploitation).

5! la juste valeur diminuée des colts de vente n'est pas corroborée par des transactions comparables, i est alors procadé au caleul de |a vateur d'utilite estimé

par la valeur actuele nette des flux de trésorerie futurs. Des précisicns sur la méthode de caleul sont fournies en neote 1 - princlpes comptables - rubrique
dépréciation des acarts d'acquisition.

Les agences ou les magasing ayant moins de trols ans d'activité & la date de clbture ne font pas l'objet de dépréciation das écarts d'acquisition affectés

5ur la hase de cefte méthode, 1a valeur recouvrabla de chaque UGT & laquelie est affeciée une quole part de la vaieur comptable des écarts d'acguisition fzit fobje
dune analyse parmaltant de détecter st la valeur recouvrable de I'UGT n'est pas inférisurs & |a valeur nette comptable de ses actifs
5ur la base de cetfe analyse, 9 UGT ont fait I'objet d'une depréciation pour un montant global de 4 495 milliers d'euros.

L'analyse de sensibilité conduisani a faira varier les paramétres du test, n'a pas conduit & changer la conelusion du test. En conséquence, la dépréciation & et
maintenue,

Le Groupe tient compte également du contexle économigue de chague cliture et a refenu pour 2012 des hypothéses opérationnelles pertinentes et mesurées

Ces hypothéses reposent sur Pexpérience du management et la mise en place rigoureuse da plans d'actions portant sur les taux de marge ef sur le développemer
du Chiffre d'Affaires sur des marchés parfaitement maitrisés.

Enfin, &n ce qui concerne |a fiabilité das tests, Il convient de signaler que toutes les dépréciations constatées antérievrement étaient fandées et le Groupe a su en tirer les

anseignements et prendre les bonnes décisions au ban mament

VENTILATION DES ECARTS D'ACQUISITION (affectés aux UGT en fonction du secteur d'activité)

Négoce ‘
UGT HENRY {Saint Hilalre du Rosier) 16657  Norme IAS 36.134
Autres UGT sans écaris d'acquisition significatifs 28755
Bricolage

Ensemble des UGT 2602




4.3. DETERMINATION DES ECARTS DACQUISITION DES SOCIETES ENTREES DANS LE PERIMETR

SAS CLAUDE MATERIAUX SAS LIGNIERES
Prix d'acquisition des titres 2100 36
Frzis d'acquisition des titres - -
% de capitaux propras acquis 100% 100%
Capitaux propres retraités 1220 a1
Quote part de situation nete retraitée acquise 1220 N

(1) badwill affecté au résultat opérationnel { f. note 25 )

SAS SWEETAIR FRANCE
Passage de la Mise en Equivalence a Intégration Globala
Capitaux propres refraiiés 1225
Colit des capitaux propres acquis { 30,01%) 285
Quote part réévaluée des titres antérieurement acquis ( 48,99% ) 475
Intéréts non controlants évalués ( 20% ) 245
TOTAL 1005

(1)badwill affecté au résultat opérationnel { cf. nate 25}

44, OETAIL DES ECARTS DE PREMIERE CONSCLIDATION AFFECTES ANTERIEUREMENT

Valeur brute Vgleur neffe  Valeur nette Dépréciation
au 01/01112
FONDS COMMERCIAUX 4719 2075 2075

Les fonds commarciauy, issus d'écarts de premiére consolidation ont &t regroupés ave las écarts d'acquisition.




Note 05 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Logiciels

progiclals Autres Total

{en milliers d'euras) Marques

Valeur brute

Augmentations/Acquisitions 794 50 844

Ciminutions/Sertles 383 750 1133
Mouvements de periméire Entrées 67 87

Virements _ 578 -229 348

S ik e AR o b e A el

7 Amortlssemns IDéprécIations

Amartissements 1259 299 1568
Reprise ¢'amertissements / cessions 381 908 1379

Mouvements de périmatre Entrées 59 59

£

Valaur nette




Note 06 - IMMCBILISATIONS CORPORELLES

Terrains  Constructions Installations Autres En cours, Total
{en mllliers d'suros) techniques immebillsations ~ Avancas et
corporalles acomplas

Valeur brute

Augmentations/Acqlisitions 3054 4087 3370 10564 15 340 3645
Diminutions/Sorties 895 1897 2403 6375 32 11 202
Mouvemenis de periméte Entréas 134 2068 37a 1503 18 4086
Mouvementzs de périmétre Sorties

Viremants 2559 4 508 188 1008 5979 718

Amortissements 2698 10 249 3005 8887 2483
Dépréciation { perte de valeur 2 2
Reprise de dépréciation / perte ds valsur 81 81
Reprse d'amastissemants ! cossions 450 1672 1688 5149 9959
Mouvemanis de parimétre Entréas 12 987 380 1108 2467
Mouvements de périmétre Sorties

Virements 13 10 19 -42 0

Valeur nette

{1} dont 8 779 milliers d'euros d'actifs immebllters destings & la vente. Ces aclifs igurent sur Métat de stuation financiérs & | ligne AcH classés comme détenus en vue de 4 vents,

Les immobilisations corporelles ont fait Iohjet d'une analyse approfondle quant & fa détermination déventuelles pertes de valeur qui auraient pu apparaitre au cours de l'année 2012,

En ce qul concama les actifs immablliers qul représentent  75,19% des Immobilisations corporefies nettes, le Groupe a mis en ceuvra une démarche économique pour identfier tout
indice de perte de valeur,

Lorsqu'l existe un indice de perte de valeur sur cette catégorle d'actif, un (est de dépréciation est effectu en comparant la valeur nette comptable de factif & sa valeur actualie.

A litre de régle pratique, le Groupe déterming la veleur vénale ; cetie vateur retenue st le montant qui pourrait tre obtenu & la dale de cloture ou & une autre date pré détermine
de la vente d'un actif lors d'une Iransaction conclue & des conditions normales de march, net das collts de sorlle.

Conformément 4 IFRS 5, le Groupe a présente les actifs destinés 3 &tre cédés sur una ligne de I'etat de la situation financiére.
Wl s'agit de deux ensembles immobiliers dont la cessicn se réalisera dans les douze mois.




6.1, ECARTS DE PREMIERE CONSOLIDATION AFFECTES

Las valeurs du bilan comprennent les écarts de premiére conselidation affectés selon détail ci-dessous |

Valeur hrute Valeur nette Entrées dans Sorties du Cessions Valelr brute Yaleur nette

& 'origine au 01/01/2012 le périméire perimétre au 01/01/2012 au 311212

Terraing 8491 7368 102 7267 7267
Constructions 13 896 6262 950 7202 6321




6.2.2 CONTRATS DE LOCATION FINANCEMENT (CREDIT BAIL IMMOBILIER

Terraing Constructions Totat

Valeur brute

Augmentations/Acquisitions
Diminutions/Sarties
Mouvements de périmétre

Amortissements 809
Diminitions/Sorties
Mouvements de perimétre

Valeur nette

8.2.b CONTRATS CE LOCATION FINANCEMENT (CREDIT BAIL MOBILIER.

Installations Autres Immos Total
techniquas corperelles

Augmentations/Acquisiiions
Diminutions/Sorties
Mouvements de périmétre Enirées

135

Amartissements 78 57
Diminutions/Serties
Mouvements de périmétre Entrées

Valeur nette




6.3.a INFORMATION SUR LA DETTE DE CREDIT BAIL IMMOBILIER

Valeur résiduelle de la dette 2 la cloture de I'exercice 2832

Echéancier de la dette résiduelle 4 la citture de I'exarcice

Moins d'un ap « 2013 ~ 1593

Plus d'un an - 2014 - 1239

8.3.b INFORMATION SUR LA DETTE DE CREDIT BAIL MOBILIER

Vateur résiduslle de la dette & la cidfure de l'exercice 34

; Echéancier de la dette résiduelle 2 )a cloture de l'exercice ;

Moins d'un an 28

i De deux & cing ans 6

6.4. CONTRATS DE LGCATION
. Contrats de locatlon simple

Ces contrats ne font pas 'objet de retraiternent dans les comptes consolidés.

Ces centrats concernent d'une pari, les locations immobiligres du Groupe et d'auire part, les locations de véhicules dont la durée de location est de deux a qualre ans.

Pour les focations Immabiliéres, les dispositions générales de ces contrats sont les sulvantes : durée de location pour trois ans renouveiablas, ef loyer indexé
annuellement sur lindice insee du cofit de la construction.

Les paiements au titre de ces contrals sont comptabilisés en charges sur la durée du contrat de location .

i . Corfrats de location financement

| Les contrais concernés sont des contrats de locations immabiligres (terrains ef constructions) dont |a durée de location est de douze et neuf ang sans valsur
de rachat 4 la fin du contrat ; ainsi que des contrats de locaticns de matériels et véhicules qui répendent & au meins un critére définis par la Norme IAS 17,




8.5. INFRASTRUCTURES D'EXPLOITATION (Terrains st Constructions)
Les infrastructures d'exploltation se répartissent comme suit :
(les Infrastuctures d'exploitation des sociétés mises en équivalence ne sont pas prises en compte }

ATEILHEERR b
focation simple

L2 2 i S D T ok e
propristd superficie  ténement mixte
du Groupe en m*

superficie  bail superficie
en m? aconstruction  enm?

Bourg d'Oisans 9200 Saint Martin d'Héres 33900 Crolles 7200 Vienne 19 800
Slllingy 31000 Modane 7400 Saint Egréve 10000 Embrun 10300
Moutiers 7000 Gap 33500 Lans en Vercors 3200 Joyeuse 7100
Sayne les Alpes 5200  Veynes 9000 Flumet 3000
La Mure 10000  Aubenas 14300 Annonay 18000
Annemasse 15400 Meximieux 56300  Monipezat 2300
Saint jean de Maurienne 8300 Vation Pont d'Arc 4500
Sisteron 20900 Guilestre 12000
Monestier de Clermont 5000 Saint Firmin 5400
Bellagarde 12 000 Cluses 19200
Sain pierre d'Albigny 7200 Lalevade 6400
Chéteau Amoux 4600 Pantcharra 10000
Vif 8000 Chaponost 6100
Saint genis Pouilly 19 400 Gap ( enseigne CARED ) 2400
Corbas 22400 Echlrolles ( enseigne CAREQ) 3000
Ligne 13 500

Digne { enseigne CAREQ) 3000

Saint Etienne de Saini Geolrs 10 000

Saint julien en Genevois 7800

L& Tour de Salvagny 18 500

Privas 8100

La Tour du Pin 15 000

Sallanches 12 000

Lyan 3900

Le Pouzin 10 000

Moirans 18 700

Ville la Grand 19 000

Pusignan 18 500

Ruocms 8 600

Saint Marcellin 12 300

Alx les Bains 7300

Saint Genis Laval 24 400

Valence 24760

Le Pont de Beauyoisin 16900

Albertville 17 600

Saint Quentin Fallavier 20000

Saint Savin 16 800

Bourg Saint Maurice 11000

Briangen 16 200

Margencel 12 500

La Motte Servolex 14 800

Barcelonhette 15800

Montélimar 17 500

Largentiére 7800

*  Propriété : ténement immobilier dont le Groupe est proprigtaire ( ténements figurant dans ses actifs )

Ténement mixte : immebiller dont une partie est propriété du Groupe, le reste appartenant a un propriétaire externe ot faisant 'cbjet d'un bail commercia
Location simple . ténement immoabilier appartenant & un propriétaire externe et faisant 'abjet d'un baii commercial
Baux & construction : ténementimmobiier appartenant & un propriétaire externe et faisant 'objet d'un bail & construction

Les superficies exprimées correspondent 4 la superficie globale des terrains




superficie location simple superficie
an m? en m?

Annot 2900 Colmars les Alpes 12 300
La Mure Argens 3700

Aubenas 1700 Echirolles 7000 Valence 2800
Voglans 4000 Clermont Ferrand 4300
Bourges 3700
Irigny 1000
Seynod 3000
Tours 2500
Albertville 300
Gap 500
Bourgoin Jallisu 600

Chassieu 5600 irigny 8 300 Aubenas 5200
Bourgoin Jalliey 8 600 Valence 3200
Vienne 3000
Pusignan 7700

Haguenau 20 600 Fegersheim 11 500
Richwiller 16 500

Argenay 41200 Seyssing 11400 Briangon 4000

Voiron 5800

Saint Jean de Moirans 25000 Saint Quentin Faliavier 5300
Meylan 1400
Voglans 800

Bourg en Bresse 36 400

Saini Martin d'Héres 800




proprigté superficie  Tocation
du Graupe enm? enm? simple
A1) A = o
Corbign 9400 Neullly 'Evéqus
Dacize 7 600 Fain les Montbard
Moulins englibert 5800 Nuits Saint Georges
Cosne sur Loire 8500 Saint Usage
Wevers Saint Elai 28 400 Chalindray
Saint Satur 5600 Croflet
Chendve bois 18 400 Chendve 6
Dijon 7300 Baume {es Dames
Dale 17 000 Poifisot
Salnt Marcel 19 200 Luxeull
Arbols 13700 Chentive 208
Besangon 16 360 Moldans les Vesou!
Pantarlier 15400 Semur en Auxols
Vesoul 10300 Torcy la Grand
s sur Tille 14 200 Joigny
Seinte Colombe sur Sslne 10 400 Molinons
Langres 7450 Remiremant
Cluny 9800 Ronchamp
Gusugnen 7700 Les Voivres
Le Creusof 8000 Toucy
Macon 12500 Omans
Montoeau les Mines 24 500 Boz
Beaune 23500 Saulieu
Seure 19900
Verdun sur Doubs 5000
Béthoncourt 13400
Villegusien le Lac 25200
Lens le Saunier 38500
Dells 8000
Paray le Monial 9150
Gavray Chambertin 21200
Pont sur Yanne 8200

Dracy le Fort 42300
Bourg sn Bresee 3400
Montceau les Mines 400

Macon ] 450

superficie
enm?

G

11 800
5600
7880
5263

bail superficie
& construction gn m?
=T

Nevers jonction 3100

Caslelginest
Portet sur Garonre
Bézlers
Colombiers
Mantredan

Alds

Nimes

Perpignan

Ria

Argalas
Montpellier
Paulhan
Baillargues
Mauguio

Clara

Rodez

Regues
Yillsneuve Sur Lot
Cornebarriau
Carcassonne
Castanat Tolosan

Comfllan
Alés
Bernis
Mazidres
Saint Ambroix
Bessegos

ta Grand Comba

8000
7300
9800
4000
13000
5800
8800
3000
3200
4400
15100
5200
15000
1400
7800
6600
6500
o]
5400
6300
9300
4700




Gt B EiER
superficio  bnement mixte superficie location simpl
du Groupe an m an m?

Mo iy : S :
le superficie bail superfice
gnm* aconsfruclion  enm?

3 ok Vet e & e S
Echirolles 23500 Saint Martin d'Héres 16500 Romans 8000  Albsrhlle
Le Creugol 11200 Valence 13800 Montélimar 15600
La four du Pin 12400 Décines 9500 Alds 15 200
L'Isle d'Abaau 12000 Bassens 18800 Gap § 000
Annecy 17000 Montceau les Mines 4800 Drumettaz 4200
Salanches 6100 Saint Jean ds Moirans 23500 Saint Jean de Maurienne 11300
Briangen 9700 Saint Genls Pouily 2800
Thyaz 17 800 Saint Jullen en Genevois 2800
Le Pont de Baauvoisin 3600
Anrnemasse 14 800

Bassens { enseigne DES IDEES) 2900
Echirolles{ enselgne DES IDEES ) 2800
Seynod { enseigne DES IDEES) 2700

propriété superficis  t&nemant mixte superficls location simple o superficie bail superfice cré

gl superficie
du Groupe en e anm?

enm?  Aconstruction  en m? enm?
TR i

Saint Hilalre du Rozier 30000
Vinay/Beaulieu 29000

Saint Etisnne de Saint Geoirs 250

Potelidres 2100

Gevrey Chambertin 12 548

superficie  tenamsnt mixte

superficie
enm?

enmt

bail
 constructo

superficie
anm?

superficis crédit-bail

Chatoawleux 4000
Voglans 500 L.a Frette 1300

nropr superficie
du Groupe an m?

AD
ténement mixte superficle location simple

superficle bail superficie créditbail superficle
en m?

anm? &construcion  enm? en

Brezing 12 000

Granoble 80g
Montpellier 160

Toulcuges 350

S A
propriéte superficie ténement mixlte superficie lacation simple

superficie bail superficle oragit b superficie
du Groupa enm? en m?

snn?®  aconstucfion  enm® en nm?
o

Grenoble. 21000

Le Groupe SAMSE au fravers de ses deux activités (négoce de matérialix de canstruction et bricofage) est propriétaire d 115 points de vente. 108 polnts de vente sont
en location dans le cadre de baux commerciaux ou de baux & construction

En outre, le Groupe SAMSE dispose de 11 Unités Logistiques dont Ia Plate-forme de stockage de Brézins, de 5 Ataliers, de § centres administratifs et d'un Siége Secial
pour une superficie globale de 221 788 M2 .Seule 1a plate-forme de stockage de Brézins fait I'objet d'un contrat de crédit bail (cf note 6.2.2

Les superficias mentionnées ci-aprés, sont totalement ulilisées pour Yexploltation

Le nombre de points de venle est de 223dont 193 pour I'activité Negece et 28 pour I'activité Bricolage. Au tolal, cela représente une superficle de vente de2 435 512 M2,
dont 2 136 512 pour l'activité Négoce et 299 000 pour I'activité Bricolag:



Note 07 - TITRES MIS EN EQUIVALENCE

7.1. VALEUR DES TITRES MiS EN EQUIVALENGE

Augmentations - 1048
Diminutions ' 1665
Meuvements da périmétre Entrées 517

Mouvemeants da périmétre Sorties




7.2, DETAIL DES TITRES MIS EN EQUIVALENCE (1;

PLATTARD [ Groupe }

SAS MATERIAUX SIMC

SA DIJON BETON

SAS RG BRICOLAGE

SAS DIDIER

8AS DEGUERRY SAMSE

SAS ZANON TRANSPORTS

SARL LEADER CARRELAGES
SAS MATERIAUX ET BOIS ALPINS
8AS ENTREPOT DU BRICOLAGE FROMENT
SAS DEDB

SCI CHABER

SCILE GARREAU

SA BLAMAT

SAS TARARE MATERIAUX

8CI GARREFOUR DE CHESNES
SCI ESPACE PLUS

SAS AMEQ CONSTRUCTION

SAS SWEETAIR FRANCE

Total

{1) dont écarts d'acquisition affectés { ¢f note 7.4.}

Au 311122011 Au 311212010
17215 15815
8042 7398
3870 3731
930 836
294 944
787 716
767
802 783
291 23
370

83 54

72 72

50 50

72 188
545

1

32 32
817 1865
35004 33272




7.3. INFORMATIONS GENERALES SUR LES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

données consolidées

SAS MATERIAUX SIMC
PLATTARD ( Groups )

SAS ZANON TRANSPORTS
SA DIJON BETON

SAS DIDIER

SAS DEGUERRY SAMSE
SAS DEDB

SAS RG BRICOLAGE

SCI ENTREPCT FROMENT
SARL LEADER CARRELAGES
SAS MATERIAUX ET BOIS ALPINS
SCI LE CARREAU

SAS AMEO CONSTRUCTION
SAS TARARE MATERIAUX
SCi CHABER

GA BLAMAT

SARL CARON

SCl ESPACE PLUS

4499
33,99
25,00
23,29
25,00
35,07
50,00
39,98
40,00
30,00
44,99
20,00
20,00
50,00
406,00
34,00
30,00
20,00

17 883
16 548
2768
2752
2616
2045
1442
1082
726
696
535
296
194
143
93

50

15

2098
3642
421
«57
168
293
-366
915
239
n

944
1238

270
859
75
683
47
70

160

132

12

129 791
150 575
10 611
26210
13718
6594
7227
11208
924
3872

2 b84
61
3102
1203
356
724
204

negoce
négoce
négoce
négoce
négoce
nagoce
bricolage
bricglage
bricolage
négoce
négoca
bricolage
négoce
négocs
bricolage
négoce
négoce

négoce

449
450
62
107
48
16
48
45

19




7.4, ECARTS D'ACQUISITIONS DES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

au 311272011 au 31122010

5AS RG BRICOLAGE 336 338
SARL LEADER CARREIAGES 461 461
SAS DIDIER 262 292
SAS MATERIAUX ET BOIS ALPINS -
SAS BWEETAIR FRANCE 576

Total 1091 1 667

7.5, DETERMINATION DES ECARTS D'ACQUISITION DES SOCIETES ENTREES DANS LE PERIMETRE PAR MISE EN EQUIVALENC!

SAS MATERIAUX ET BOIS ALPINS

Prix d"acquisition des titres 607
Frais d'acquisition des litres -
% acquis 44,99%
Situation nette retraitée consolidée 535

Quate part da situation nette retraitée acquise M




Nota 08 - TITRES DE SOCIETES NON CONSOLIDES

8.1, INFORMATIONS GENERALES SUR LES TITRES DE SOCIETES NON CONSOLIDEES

SA DUMONT INVESTISSEMENT 531 27984 3azz 4 491 .
SAS MCD 16,67 "7 1716 18 -
SAS MBAQ 10,00 -G8 189 20 -
DIVERS - - - 9 -

4491

2426
24992
534

négoce
négoce
bricotage
négoce




8.2. JUSTE VALEUR DES ACTIFS FINANGIERS DISPONIBLES A LA VENTE

En fin d'exercice, les titres Dumont investissement ont &té appréciés & leur juste valeur pour un montant ds 4 311 milliers d'euros et la charge
de I'année a &té comptahilisée dans les capitaux propres pour un montant de 449 milllers d'euros.

L& charge de l'année a &té calculée de la maniére suivante :

Plus value potentielle entérieure 868
Plus value au 31 decembre 2012 49
Ajusterent de la Juste valeur des actions Dumont Investissement au 31 décembre 2012 ) A48

Valeur Mouvements de Valeur das titras Juste valeur Ajustement Juste valeur
des titres tifres au cours de au 3111242012 des titres Juste Valeur des titres au
au 01/01/2012 I'exercice 2012 au (11/01/2012 au 311272012 31212012

La saciété Dumont Investissement a pour unique et exclusif objet, la détention d'une participaiion dans la société Samse.

Sagissant ¢'une valorisation établie dans le cadre de la valorisation d'un fonds commun de placement au profit des salariés du Groupe Samse, et dans un souci de garantie des fonds
placés, {valuation repose sur une analyse patrimoniale. Catte &valuation consiste & ajouter aux capitaux propres de 'a société, la plus value théorigue dégagee entre la valeur
comptable des actions Samse détenues & 'actif du bilan et leur valarisation calculée selon différents critéres dont notamment fapplication d'un coefficient de pondération sur le cours
de bourse de 'action Samse. |l 'agit d'une évaluation basée sur des données non observables.



8.3. EVCLUTION DES TITRES DE SOCIETES NON CONSOLIDEES

Valeur hrute

Augmentations/Acgulsitions 308
DiminutionsfSarties 15
Ajusterment de juste valeur des fitres -
par capitaux prapres 449

Dotaticns
Reprises




Note 09 - AUTRES ACTIFS FINANCIERS IMMOBILISEE

Créances Autres
{zn milliers d'eurcs) sur actifs Total
participation financiars
(1)

ugmentatlons/Acquisitions o N o 3 66 109 3728
Diminuticns/Sorties 100 228 326
Mouvernents de périméire Entraes 185 185

Virements 123 -123

Detations
Reprises 2 2
Mouvements de périmatre Entrées

(1) détail des créances sur participations mises en qu'\vale
SCIENTREPOT FROMENT 2012

$AS DEDB 1695
SAS TARARE MATERIAUX 399




9.1. ANALYSE PAR NATURE D'INSTRUMENTS FINANCIERE

Valeur nette

2011 2010
Actifs financiers disponibles & la vente .
Titres de participation nan consolidés 5113 5721
Préts, créances et dettes émis par l'entreprise :
Créances sur participation 496 708
Autres actifs financiers 5743 6011
Total 11 346 12 440

Au 31 décembre 2012, l'ansemble de ces eréances ne représente pas de risque de non recouvrement,



Note 10 - STOCKS DE MARCHANDISES

2011

(en milliers d'euros) Valaur brute  Provisicn Valeur nette

2010
Valeur brute Provision Valeur nette

Marchandises négoce 177366 10716 165 639

Marchandises bricolage 42 281 1578 40 685

159 194 8418 149776
35 400 1282 34 108

Tofal

219616 12292 207 324

194584 10710 183 884

Les stocks sont dvalués selon la méthode du colt moyen pondéré, majoré des colts de transport et d'un coefficient d'approche.
lls sont minorés de I1mpact des rabais, remises, ristournes et des escomptes obtenus sur les achats,

Une provislon pour depréciation, effectuée arficle par article, est calculée en tenant compie du taux de rotation du stock depuis le
début de laxercice ef éventusliement de l'obsclescence lige & l'evolution des technigues utilsées.

Note 11 - CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

2014

{en milliers d'suros) Valeur brute  Provision Valeur nette

2010
Valeurbrute  Provision Valeur nette

Clients et comptes rattachés négoce 175791 17516 158 275

Clients et comptes rattachés bricolage 2123 258 1865

1561043 13683 137 380
2612 267 2325

Total

177914 17774 160 140

153655 13950 139 705

La provision pour dépréciation des comptes cllents = fait I'objet pour chaque société du Groupe, dune appréciation au cas par cas
en fonction des risques encourus.



111, BALANCE AGEE DES CREANGES CLIENTE

valedr brute valeur brute
2011 2010
Non échues 134 034 127 988
Refard n'sxcédant pas un mois 13927 2597
Retard compris entra un et deux mois 5318 4 357
Retard comptis entre trois et cing mois 3766 6489
Au-dela 19 871 12224
Total 177 914 153 855
Les créances clients résulient des ventes réaliséas el répariies sur l'ensembie géographique que constitue le Groupe.
IIn'existe pas de conceniration majeure du risque de non recouvrement.
Le Groupe applique cepandant une polltigue de prévention du risque cilent par un recours & I'assurance crédit ¢t autres formes de garantie.
En régle générale, e Groupe est amené & censtater une dépréciation financiére pour les retards compris entre trols mols et au-dela.
Le tableau suivant, indique le % de provision constaté sur les retards de paiements considérés :
2011 % de 2010
variation
Créances clients &chues depuls 3 mais et au-dsla (H.T.) 19 847 12,99 15 646
Provision constatée 17774 15,10 13 950
% de créances impayées couvertes par provision 89,56 89,16




11.2, PROVISIONS POUR DEFRECIATION

CLIENTS ET COMPTES RATTACHES 2011 2010
Provisions pour dépréciation en début d'exercice 13850 14 648
Dotations de I'exercice aux provisions 86522 6418
Reprises de provisions pour dépréclation : 6 548 7184

« Utilisées 7075 55678 7184

+ non utllisées 970
lMouvements de périmétre enirées 18092 70
Mouvemenis de péimétre sorfies 42
Provislons pour dépréciation en fin d'exarcice 17 774 13950




Note 12 - AUTRES CREANCES D'EXPLOITATION

(en milliers d'euros)

Autres créances négoce (1)
Autres créances bricolage (1)
Charges constatées d'avance négoce

Charges censtatées d'avance bricolage

Total

Remises,rabais et ristournes & recevoir 24 637
Fournisseurs débiteurs 8399
Avoirs & resevoir 3752
Sommes diverses & recevolr 1481
Créances sur cessions dimmobilisations 369
Créances de TVA 3679
Débiteurs divers 10740
Créances soclalas 415
Ftat - impot sur les sociétés 3076
Autres créances fiscales 289
Autres créances diverses 414

2011 2010

vdigur . vaieul veleul - veleur
LYY Provision notta hritn Frovision natta
42 775 550 41726 35768 245 36543
13979 9 13970 12835 4 126M
v 1727 1168 1168
418 418 268 268
58 400 559 57 841 50 889 249 50640

27770
§172
4551

914
27
3015
2110
338
1320
682
275

Les autres créances de fexplaitation sont constituées notamment par les remises, rabais et ristournes 4 recevair des fournisseurs dont le recouvrement est acquis

a ce jour, et qul ne soulevalt pas d'interragation lors de l'arrété des comptes.

Aucune des aulres créances ne represente un risque significatif de non recouvrement ; ce qui sxplique le falble montant des provisions pour dépréciation.




Note 13 - DISPONIBILITES ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

Valeurs mobiligres de placement négoce
Yalzurs mobiliéres de placement bricolage
Disponibilités négoce

Disponibilites bricolage

Total

13.1. TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE

Valeurs mobiligtes de placement
Disponipilités
Trésorerle passive

Total

La trésorerie et les &quivalsnts de {résoreria comprennent les comples banceires ef les soldes de calsse, ainsi que les valeurs mobiiéres da placement constituées de comptes

de dépdt 4 terme et de sicav mondtaires en auros.

Ces valeurs moblidres répondent aux critéres repris dans la position de AMF publige dans la revue mensuglle AMF de mars 2006 ; il s'agit de placements & court terme qut
4 l'erigine ont une échéance inférieurs ou égale & frois mois (la durée de placement peut aller jusqu'a 6 mois si tous les autres ori{éres sont respectés), trés liquides, facilament

au 311122011 au 311212010
1035 §231
51358 475

41108 21227
1590 1280
49092 3213
2011 2010
6383 8706
42 699 22,507
-36 307 -19 183
12785 12 030

converiibies en un montant connu de trésorerie et qui sont soumis & un risque négligeable de changement de valeur.
Le Groupe a tenu comple égakement de 'a recommandation AMF N° 2011-16 du 07 novembre 2011.

Les critéres IAS 7 des placements & court terme sont respactés,
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Note 14 « CAPITAUX PROPRES
14.1. COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Le capital sociel entigrement libéré ast constitué par 3 458 084 actions de 1€ de valeur nominala chacune,

Mamiwe d'actions de fa sociéle an circulation

actions actions propres actions en
émises détenues circulation

14.2, CAPITALISATION BOURSIERE

actions cours de bourse capitalisation
émises au 31.12.2012 bourstére

en€




EVOLUTION DU GAPITAL SOGIAL AU COURS DES QUATRE DERNIERES ANNEES

Valeur nominale nombre d'actions augmentation montant du

de 'actioh en € &mises total de capltal capital social en €
Au 31 décembre 2009 1 53741 3442 087 53741 3442087
Au 31 décembre 2010 1 15 997 3458084 15097 3458084
Au 31 décambra 2011 1 0 3458084 0 3458 084




143, INTERETS NON CONTROLANTS

2011 2010
La parthors Groupe dans les réserves raprésente un montant de : 34085 3151
La part hors Groupe dans le résultat représenta un montant de : 4685 4155
Total 38770 35724

14.4, GESTION DU CAPITAL

La polltique du Groupe consiste & maintenir une base de capitaux propres assez sollde paur préserver la confiance des lnvastisseurs, des créandiers ef du marché et faire
face au développement futur de 'activité,

Le Groupe parte une attention particwiére au rendement des capitaux propres et au niveau des dividendes versés.

Un programme de rachat d'actions a &t autorisé par ['Assemiiée Générale du 11 mal 2012 .
Le pourcentage maximum du capital dont le rachat est autorisé est de §0%.
Le prix d'achat unitaire maximum a &4 fixé 4 120€.



stock-options

Christaud - La société a octroyé & certains de ses salariés ou mandataires sociaux, des options de souscription d'actions
en veriu d'une autorisation regue de Vassemblée générale des actionnaires le 8 novemnbre 2005,
Le prix de souscription, fixé aprés expertise au 30 juin 2005, ressort & 48,72 €.
Les bénéficiaires disposeroni pour 'exercice de ces aptions d'uhe période de 5 ans & compter du 8 novemibre
20065. Les options offertes pourront &tre exercées a compter du 48me anniversaire du plan, soit & compter du
8 novembre 2009.
nombre peint de départ prix nomhre noembre nombre augmentation de
d'options d'exercice des d'exercice d'options d'options d'options capital susceptible
attribuées opticns par action levées au annulées restantes d'étre realisée au
a l'origine en€ 3MM2/2012 au 31/12/2012 au 31/12/2012 nominal de 1 €

Célestin - La société a octroyé & certains de ses salariés ou mandataires sociaux, des options de souscription d'actions

en vertu d'une autorisation regue de I'Assemblée générale des associés le 8 novembre 2005.

Le prix de souscriptien, fixé aprés expertise au 30 juin 2005, ressort & 42,68 €.

Les hénéficiaires disposeront pour 'exercice de ces options d'une période de 5 ans & compter du 8 novembre

2005. Les options offertes pourroni &tre exercées & compter du 4&me anniversaire du pian, soit 8 compter du

8 novembre 2009.
nombre point de départ prix nombre nombre nembre augmentation de
d'options d'exercice des d'exercice d'opticns d'options d'options capital susceptible
attribuees options par action levees au annulées restantes d'étre réalisée au
a l'origine en€ 311272012 au 31122012 au 3112/2012 nominal de 1 €

Ces deux plans de stock-opiicns ont été valorisés selon ta méthode Black et Scholes.

Au 31 décembre 2012, toutes les options attribuées a l'origine ont été exercées.




14.6. ATTRIBUTICN GRATUITE D'ACTIONS

Société Mére :

1 - attribution gratuite

La société a décidé d'aitribuer gratuitement, dans 12 cadra de lautorisation conférée au Directoire par 'Assemblée Générale Extraordinalre du 14 décembre 2007, un total de 26 420

actiong ordinaites, Les actions attibuges gratuiternent & lissue de la période d'acquisition seront des actions nauvelies et résulterent done d'une augmentation de capital da la société
par incorperation de réserves, primes d'émission ou bénéfices.

Période d'acquisition ;

Objectif de performances :
2008 « A -

Objsctif de performances
2009-8B -

Latfribution des actions & chaque bénsficiaire ne sera définifive gu'au terme d'une période "d'acquisition d'une durée de 28 mois & compter de la décision
d'attribution, soit le 14 avril 2010,

L'atiribution prévue de 13 210 actlons n'a pas eu liew. L'objectif d'un taux de marge apérationnelle courante pour lexercice clos le 31 décembre 2008,
supérieur ou égal & 5,40 %, n'a pas &té atteint,

L'attribution gratuite de 13 210 actions n'a pas eu lieu. L'objactif d'un taux de marge opérationnelle courante pour 'exarcice clos le 31 décambre 2009,
supérieur ou gal & 5,00% n'a pas été atteint.

Pendant la période d'acquisition, les bénéficiaires ne seront pas propriétaires des actions atiribuées gratuitement. Par conséquent, iis ne pourront pas exercer le droit de vote afféren
aux dites actions lors das assemblées généralss de la société.

2010

2011

2012

La société a décidé de proroger d'un an lattribution d'actions gratuites correspondant & la tranche 2008 lors de son Directoire du 28 juin 2008,

L'objectif de performance & retenir étaif un taux de marge opérationnelle pour 'axercice 2010 supérieur ou égal & 5,00%. ( directolre du 22 févifer 2010)
Cette condition de performance n'a pas été réalisée,

La societé a décide d'ajuster latiribution gratuite d'actions a l'exercice 2011 en mairkenant un objectif de performance de 4,20% hasé sur ie taux de marge
opérationnelle ( Directoire du 21 décembre 2010 ), Cette aitribution gratuite portera sur 11 850 fitres L'objectil de performance a eté atteint au 31 decembre 2011.

L'attribution gratuite d'actions aux salarlés a &té raalisée le 16 avrif 2012,
11 820 actions ont &té attribuées par prélévement sur le stock d'actions auto détenues,

La provision globale, calculée selon la méthode Black et Scholes représenie un montant de 694 milliers d'euras selon la répariition ci-dessous calculée prorata
temporis :

Année 2009 96
Année 2010 132
Annge 2011 13¢

Année 2012 320




2 - atiribution gratuite

La société a décidé d'attribuer gratultement le 19 décembre 2011, dans le cadra de 'autorisation sonférée au Directoire par 'Assemblée générale extraordinaire du 17 maf 2011, un total

de € 855 actions crdinaires. Les actions attribuges gratuiterent résulteront sait du rachat par la société de ses propres actions, soit d'une augmeniation de capita! de la société par
incorperation de réserves, primes d'émissicns ou bénéfices.

Conditions et critéres d'attribution définitive des actions ;

L'attrihution des actions & chaque hénéficiaire ne sera définitive, qu'au terme d'une période d'acquisiion d'une durée de vingt-quatre micis & compter de la décislon d'atiribution, seit jusqu'au
19 décembre 2013 et dés lors que le critdre de performance mis en place sera atteint.

Ce critére de parformance sara attelnt sl le résultat epérationnel courant du Groupe au titrs de lexercice clos e 31 décembra 2012 st supérieur ou égal & un pourcentage du chiffre
d'affaires Groupe.

Dans sa séance du 12 mars 2012, le Directoire a fixé le critére de performance basé sur le taux de marge opérationnelle & 4,30 %.

La provision globale, calculée selon le méthode Black et Scholes représente un montent de 542 milliers d'euros selon la réparition ci-dessous :

Année 2012 27
Année 2013 271

Au 31 décembre 2012, le critére de performance définl n'a pas été atteint. Aucune charge concernant cette atéribution n'a été constatée sur |'exercice.
e Directoire se prononcera sur la suite & donner & ce plan d'attribution d'actions gratuites lors de sa séance du 24 juln 2013,



14.7. TITRES D'AUTOCONTROLE

2011 2010

Nombre d'actions 94 793 70 251

Montant en K€ 5127 3821

Valeur d'Inventaire : 5275 4170

Ces fiires figurent pour leur colt d'acquisition en diminution des capitaux propres.

IIs sont affectés soit & Iattribution d'actions aux salariés dans le cadre da 1a participation des salariés, solt 2 lanimation du marché.
Ces aclions auto-détenues n'ont pas drolt de vote.

- Le Groupe a mis en teuvre un programme de rachat d'actions depuis ie 6 juin 2001. Dans le cadre de lautorisation qui avait &t donnée par ' Assemblée géndrale du 8 juin 2001,
3820 titres ont &t acquis.

- Dans le cadre de fautorisation qui avait été donnée par 'Assemblée générale du 16 décembre 2003, aucune action n'a &té achetée.

- Un programme de rachat d'actions a été autorisé par I'Assembléa générale du 19 mal 2006, mis en ceuvre dans le cadre dun contrat de iiquidité, conforme 4 la charte de
déonfologle de I'AFE!. L'assemblée générale di 14 mai 2007 a également autorisé le programme de rachat d'actions.
Au 31 décembre 2006, 1 706 fitres ont &t& acquis. Au 31 décembre 2007, 36 titres ont &té acquis. Au 31 décembre 2008, 6 041 titres ont &t acquis.

- Un programme de rachat d'acfions a été autorisé par I'Assemblée générale du 23 mal 2008, L2 pourcentage de rachat autorisé a été fixé 4 10 % du capital.
Au 31 décembre 2008, 41 006 titres ont &8 acquis.

~ Un programme de rachat d'actions a &té autorisé par lAssemblée générale du 26 mai 2009. Le pourcentage de rachat autorisé a été fixé & 10 % du capital.
Au 31 décembre 2009, 12 021 fitres ont &t& acquis.

- Un programme de rachat ¢'actlons a été autorisé par IAssemblée générale du 27 mai 2010, Le pourcentage de rachat autorisé a été fixé a 10 % du capital,
Au 31 décembra 2010, 5 521 titres ont &4é acquis.

- Un programme de rachat d'actions a &té autorisé par I'assemblée générale du 17 mai 2011, Le pourcentage de rachat autorisé a &1 fixé 4 10% du capital.
Au 31 décembre 2011, 24 542 fitres ont &té acquis.

: - Un programme de rachat d'actions a été autorisé par lassemblée générale de 11 mai 2012, Le pourcentage de rachat autorisé & &té fixé & 10% du caplial.
Au 31 décembre 2012, 11 123 titres ont &t& acquis, et 11 820 titres ont &té attrbués aux salariés au fitre d'une distribution d'actions gratuites.

14.5. RESERVES ET RESULTATS NETS CONSOLIDES - PART DU GROUPE

2011 2010

Résarves 250 068 233980

Résultat 33102 27 308
Total

283170 261 288
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14.9.a RERARTITION DU CAPITAL ET DROITS DE VOTE (en %)

2011 2010
Y% du capital %endroits % du capita! % €n droits
détenu de vote détenu de vole
Nominatifs
- DUMONT INVESTISSEMENT 50,40 56,24 50,36 57,28
- CRH EURQPE BY 4,00 - 000 15,93 18,15
- GRH FRANCE PISTRIBUTION 21,13 23,58 5,20 592
- CM-CIC INVESTISSEMENT 5,28 5,18 529 485
. - REDWCOD DEVELOPPEMENT 287 3,21 2,87 3,26
I - DIVERS 391 417 5,74 338
| sous total 83,59 92,38 85,39 92,84
: Porteurs

; - FCP CENTIFOLIA 4,28 2,38 4,78 244
- FCP STOCK PICKING FRANGE 1,78 0,99 1,81 1,01
- REDWOCOD DEVELOPPEMENT 0,16 0,09 0,16 0,10

- AUTC-DETENTION 2,74 2,03
- DIVERS 745 4,18 6,33 3,61
sous fotal 16,41 7,62 14,61 7,16
Total 100,00 100,00 100,00 100,00

14.9.b REPARTITION DU CAPITAL ET DRQITS DE VOTE ( an nombre de voix et nombre d'actions |

2011 2010
Actions Droits de Actions Droits da
détenues vole détenues vote
Nominatifs
- DUMONT INVESTISSEMENT 1742829 3484 338 1741508 3478240
- CRH EURQPE BY 551 000 1102 000
- CRH FRANCE DISTRIBUTION 730 640 1461 280 179 840 356 260
- CM-CIC INVESTISSEMENT 182725 320 725 182725 294 475
: - REDWOOD DEVELOPPEMENT 99292 198 584 99 202 198 584
| - DIVERS 135 164 258 248 198 593 205129
l sous total 2 800 650 5723173 2952 759 5637 708
Porteurs
i - FCP CENTIFOLIA 148 000 148 000 148 000 145 C00
‘ - FCP STCCK PICKING FRANCE 61500 61500 62 514 62 514
: - REDWOOD DEVELOPPEMENT 5500 5500 5500 5500
- AUTC-DETENTION 94793 70251
I - DIVERS 257 641 257 641 219 060 219 060
'; sous total 567 434 472 641 505 325 435 074

‘ Total 3458 084 6195 814 3 458 084 6072782




Note15-  PROVISIONS

15.1. DETAIL DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

2011 2010

Courant  Non Courant Total Courant  Non Courant Total

Provisions pour litiges 807 62 868 847 847
Autres provisions pour risques et charges 1145 7 1152 2126 122 2248
Pravisions pour retraites et autres obligations 13 7793 7 806 15 7027 7042
Provisions pour restructuration 285 0 285 M4 23 338
Provisions pour impdts 42 40 82 10 25 35
Total 2292 7902 10194 3313 7197 10 510

Les provisions pour litiges ont fait I'objet d'une appréciation au cas par cas en fonction des risques encatrus. Ces provisions

concernent essentiefement das litiges matériaux nés dans'annés.

Les autres provisions pour risqués et charges ont été constituées en fonction des risyues connus & la date d'arété des comptes ou
des charges futures estimées, Elles sont de nature divarse ; on retrouve notamment des provisions liées & des affaires

prudhomales st des risques et charges de Yexploitation courante.



15.2. EVOLUTION DES PROVISIONS

Litiges
matériaux

Retraites  Restructuration is Tofal
et aufres
abligations

Dotations

Reprises utilisation 525 473 281 42 2693
Reprises nen ufilisées 402
Variation de périmetre Entrées 134 70 1071
Variafion de périmétre Sorties 10 10

Viremenis

détall de Ia provigion pour risques et charges

Provision pour garantie donnée aux clients
Provision honoraires sur acquisition de terrains
Provision corraspondante & des revisions de loyers
Provision pour charges de personnel

Provision pour risques saciaux

Provision pour risquss fiscaux

Provigion pour amendes et pénalités

Provision pour charges diverses

Conformament & la norme 1AS 37 - Provisions, passifs aventuels et actifs éveniuels - des provisions sont constatées lorsgue le Groupe a une
obligation juridique ou Implicite resultant d'un événement passé ef que cette obligation peut &fre estimée de maniére fiable.

Le montant comptabilisé correspond & la meillsure estimation de 1a d&pense nécessaire & l'extinction de 'obligation 2 la date de cléture des
comptes.

N ¢e qui conceme la provision pour garantle donnée aux clients, celle-ci couvre les risques de retour sur les produilts vendus ef le remplacement des
produits défectusux.

Une provision est constatée également pour faire face a d'éventuelles réclamations des clients sur des produits livrés et installés,

Ces provisions sont calcutées a partir dinformations recueillies auprés du service commercial qui recense les raclamations des clients.

Le Groupe comptabllise egalement des provisicns fondées sur des données statisfiques établles sur la base de scn experience passée et sur das
hypothéses déterminées face au risque attendu sur des produits technigques récents qui peuvent s'altérer plus rapidement que prévu.

C'est notamment le cas pour les Installations phetovoltaiques vendues par la sociéte SWEETAIR entrée dans le périmétre du Groupe sur cet exarcice.




16.3. ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET MEDAILLES DU TRAVAIL

A- PROVISION POUR INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE

i n'existe pas, pour I société, de régime de retraite & prastations définies autre que les indemnités 1égales de départ & la retraite en France.
Les regimes 4 prestations définies sont comptabilisées au bilan, sur |a base d'une évaluation actuarlele des engagements & la date de cléture.

Les cotisations versées au filre des régimes qui sont anaiysés comme des régimes a cotisations définies sont comptabilisées en charges de 'exercice.

La provision pour Indemnités de fin de carriére s'éléve & 7 429 milliers d'suros au 31 décembre 2012,

La provision a &té caloulée selon les paramétres suivants ;

. Paramétres économiques taux
augmentation annuelle des salaires : cadres 200%  (2,00%en2011)
non cadres 2,00%  {Z2,00%en 2011}
. Paramétres sociaux

départ & I'nitiative du salarié, sauf dérogation individualle entre 65 et 67 ans pour les cadres et non cadres,
Le taux de charges sociales retenu ast de 46% pour I'ensemble des catégories,
Le taux de turnover annuel a &té établi par tranche d'age de la fagon suivante :

cadres nan cadres cadres non cadres
16-25 ans 3,00% 15,00% 16 - 25 ans 0,00% 18,00%
26 - 30 ans 3,00% 13,00% 26 - 30 ans 5,00% 10,00%
31-35ans 3,00% 9,00% 31-35 ans 5,00% 10,00%
36 -40 ans 4,00% 9,00% 38-40ans 4,00% 8,00%
41-45 ans 5,00% 7.00% 41-45ans 3,00% 8,00%
46 - 50 ans 5,00% 6,00% 46 - 50 ans 2,00% 8,00%
51-55 ans 3,00% 3,00% 51-55 ans 400% 4,00%
56 - 67 ans 0,00% 0,00% 56 - 67 ans 0,00% 2,00%
. Paramétres techniques

|z table de survie retenug est la fable réglementaire ; INSEE 2011
la méthode de calcul retenue est ia méthade des unités de crédits projetés.
le taux d'actualisation est|a moyenne des trois demiéres années du taux moyen des emprunts d'état & 10 ans.
Ca taux est de 3,20% au 31 décembre 2012 ( 3,50% en 2011).
La société n'a pas couvert I'engagement de retraite par des versements & un fonds sur l'exercice 2012.

La dotation de l'axercice s'éléve & 807 milliers d'euros.

Cette charge se répartit de 1a fagon suivante

Cofit das services rendus 462
Colit de l'actualisation 228
Ecarts actuariels 117




B- MEDAILLES DU TRAVAIL

Cette provision est constituée d'une part, par la médaills de la Fédération des Négociants en Matériaux et d'autre part, par la médaille du
travait proprement dite. Au 31 décembre 2012, cetis provisicn représente un monfant de 1 343 milllers d'euros.
Le calcul de cefte provision s'effectue selon les divers paramétres sulvants :

pour Mattribution de la médaille du travail ; 20, 30, 35 et 40 ans.
pour fatiribution de la médallle de ia Fédération : 158t 20 ans,

B otk e e
gtermination d'un ceefficient de mortalité selon la table réglementaire INSEE 2011

détermination d'un coefficient de probabilité d'étre encore présent dans lentreprise :

cadres non cadras cadres non cadres

16-25ans 3,00% 15,00% 16 - 25 ans 0,00% 14,00%

26 - 30 ans 3,00% 13,00% 26 - 30 ans 5,00% 10,00%
31 -3 ans 3,00% 8,00% 3 -35ans 5,00% 10,00%
36 - 40 ans 4,00% 9,00% 36-40ans 4,00% 8,00%
41-45ans 5,00% 7,00% 41-45ans 3,00% 6,00%
46 - 50 ans 5,00% 6,00% 46 - 50 ans 2,00% 8,00%
51-55 ans 3,00% 3,00% 51-55 ans 4,00% 4,00%
56 - 67 ans 0,00% 0,00% 56 -67 ans 0,00% 2,00%

154, PROVISIONS CARTES DE FIDELITE (PROGRAMME DE FIDELISATION DES CLIENTS

La carte fidélitd est ur oulil dz fidélisation de la clientéle mis en place dans les magasins de bricolage. Aui fur et & mesure de leurs
achats, les clients obtiennent des peints quiils peuvent par la suite convertir en bon d'achat.

Regle d'obtention des points : 1 point par tranche de dix euros d'achats

Validité : date d'émission jusqu'au 31.12 N+2

Régle de convarsion des points en bon d'achat : La valeur des poinis volue en fonction des niveaux suivants ;

Niveau 0 : de 0 4 189 noints, le paint n'a pas de valeur

Niveau 1. de 200 & 499 points, la valeur du point est de C,15€
Niveau 2 : de 500 & 999 points, la valeur du point est de 0,20 €
Niveau 3 : +de 1000 points, la valsur du point est de 0,30 €
La conversion s'sffectus en un seul bon d'achat.

Appréciation de la valeur des points non encere convertis : Une remise future potentielle accordée aux clients est calculée sur la base
des points acquis sur les cartes. Dés que les points sont convertis en bons d'achat, ces demiers sont immédiatement

comptabilisés en réduction des venles et cetie écriture est annulée sites bons d'achats ne sont pas ulilisés dans les six mois.

Le caleul de cette remise tient compte d'un taux de déperdition des points, de mutation de points d'un niveau & 'autre et de
fransformation sur des bases statistiques des trois derniéres années,

Limpact de ce programme de fidélisation dans la détermination du Chiffre d'Affaires est de 220 milliers d'euros.




Note 16 - IMPOTS SUR LES RESULTATS ET IMPOTS DIFFERES

16.1.

IMPOTS SUR LES RESULTATS

Impdts sur réstiltats fiscaux
Impdts différés

Total

18.2.

IMPOTS DIFFERES AU BILAN

Impdts différes actif
Provisions pour impdts différés

Impots différés nets

16.3.

IMPOTS DIFFERES

IMPOTS DIFFERES ACTIFS

a l'ouverture da l'axercice

Produit de 'exercice
Charge de |'exercica

Mouvements de périmétre entrées
Mouvements de périmétre sorties
Virements

a la cloture de l'exsrcice

IMPQTS DIFFERES PASSIFS

& louverture de ['exercice

Produit de lexercice
Charge de 'exercice

Mauvements de périmétre entrées
Mouvements de périmétre sorties
Virements

&ia cldturs de l'exercice

Valeur nette

a 'ouverture de 'exercice

alaclbture de l'exercice

Variation nette des impéts différés

2011 2010
18 061 13 560
-571 318
17 430 13878
201 2010
3095 2113
9 655 9000
«6 561 -6 887
2011 2010 Varlatlon
2113 2925 -982
84
785
191 23 107
8
733 -50 2727
3095 2113 1458
9000 9 596 -856
A87 2862
534
457 -26 133
53
733 -0 2727
9 856 9000 1418
-6 887 -6 674 -328
-6 561 -6 887 40
-326 216




16.4. PREUVE DIMPOT

RésLifat net des soclétés infégrées (hors quote part de résultat - societes MEQ +)

Impét exigible

Impét differé

Stock option

Gooodwil

Autres produits reclassés { CIR

)

RESULTAT AVANT IMPGT

Impact des différances permanentes

Swaps

Déficits non activés

Déficis actlvés

Moing values a long terme
impact des dividendes

1D surTitres mis en &quivalence
Juste valeur des titres

Plis value exonérée

Quote part de frals sur plus values éxonérées

Dérive de résuiat

Cuote part des sociétés transparentss mises en équivalence
Déduction complémentaire suite contrdle fiscal

CRG 2002-10
Effets des impdts sans base
Effets du report varlable

Effets des résultats des entraes dans ls perimétre
Effets des bases sans Impot différé

Mécénat

BASE FISCALE

Taux de l'mpdt
Cofisations Soclales

Contribution exceptionnelle ( 5% du montant de IS de |2 société SAMSE)

Crédit dimpét
Contrdle flscai
Divers

IMPOT THEORIQUE

CHARGE REELLE D'IMPOT

Taux réel de 'mpdt

2011 2070
36316 27730
18 061 13560
571 318
138 120
744 1038
158
53 530 42 786
78 38
4100 -189
-1043 327
406
404
08 180
3 3
545 656
253 3
82 3
A3 56
1426
3
822 58
643 118
9 990
64 30
50628 42599
33 33,33
342 255
32
128 105
72 600
4
17 490 13878
17 400 13878
34,55 12,27




16.5. PRINCIPAUX ELEMENTS A LORIGINE DES IMPOTS DIFFERES

2011 2010

Gongés payes 72 -1
Participaticn des salariés -156 1580
Pravisions pour Indemnités de fin de carrigre 223 143
Amortissements dérogatoires, amorfissements et provisions & caractére fiscal 147 774
Organic et taxes sur les grandes surfaces =237 -19
Activation des déficits 151 140
Crédit bail 179 228
Ecart avaluation terrains ef construstions -83 688
Autres -32 -201

Total +326 218
Variation des impéts différés actif 882 812
Variafion des impéts différés passif 846 598

Total <325 218

2011 2010
Analyse de la variation nette des impéts differés :
Charge ou produit d'impdts différés au compte de résultat -571 318
Impdts différés sur les écarts d'évaluafion des terrains et constructions
des sociétés entrées dans e périmétre 517
Impdts différés sur les entrées ou sorties du périmatre -272 <102
Impéts différés sur les retraitements impactant les réserves
Total 326 218




Note 17 - PASSIFS FINANCIERS COURANTS ET NON COURANTE

17.1. DETAIL DES DETTES FINANC!ERES

Autres emprunts obligataires
Locations financement
Emprunts

Autres flnancement

Total des passifs financiers

(hors concours bancalres)

Concours bancaires courants
Instruments financiers dérivés

Total des passifs financiers

{avec concours bancaires)

Valeur bilan au 31/12/2011 Valeur bilan au 31/12/2010
non non
courants courants total courants courants total
905 29 934 905 29 934
2866 1614 4480 4485 1640 6125
115 455 46 379 161 834 101 919 40049 141 968
4 364 5088 10 352 4616 9189 13 805
123 590 54 010 177600 111 925 50 907 162 832
36 307 36 307 19 183 18183
112 112 20 201
123 702 90 317 214 019 112126 70 080 182 216




17.2, ECHEANCES DES DETTES COURANTES ET NON COURANTES

Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes financiares
Fournisseurs et comptes rattachés

Autres datfes

Total

au 31/12/2011 au 31712/2010
ECHEANCES ECHEANCES
41anau+ 1ana a+de atenau+ lana d+de
Sans 5ans 5ans 5 ans
29 905 0 29 805 0
90288 117 516 5281 70 061 106 783 4438
165 921 184 967
72070 60147
328 308 118 421 5281 285 204 107 688 4438




17.3. RISQUE DE CREDIT, DE LIQUIDITE ET DE MARCHE (cf. Chapitra3.4 du présent document)

Le Groupe est normalement exposé aux risques de taux d'intérét et de liquidité. La gestion de ces risques est centralisée au niveal de la
diraction administrative et financiére.

. Le risque de taux est suivi de maniére réguiiére. Les emprunts souscrits par le Groupe sont libsllés en taux fixe et en taux variable.
Les opérations de couverture de taux & la cliture de l'sxercice s'élavent & 19 600 milliers d'euros dent 6 050 milliers d’euros 3 moins d'un an.

Ces opérations sont valorisées et contrblées tous les trimestres (calcu! de la valeur de marché des opérations de couverture en application
de la Norma 1AS 29).

. Le Groupe Samse est peu exposé au risque de liquidité. Il 5'assure que ses fignes de crédit permettent de financer les dépenses apérationnelles.
L8 Groupe digpose d'une centralisation de trésorerie inteme et en fonction des besoins de trésorerie, # peut faire appel & des concours banealres.
Le montant des découverts autorises & la déture de 'exercice s'éléve & 121 980 milliers d'euros.

Les découverts ont été utliisés pour 31 440 milliers d’euros soit en % : 25,77

Le Groupe s'est engags & respectsr les covenants suivants au terme de certains emprunts .

*

. Endatiement global net Slargi au crédit bail / Fonds propres. Ce ratio doli &tre inférieur &1.

. Endettement global net élargl au crédi bail / Capacité d'autofinancement Incluant la part d'amortissement en capital des loyers de crédit bail,
Ce ratio doit &tre inférieur 4 3,5,

+

L'endettement global net &largi au crédit bail est minoré de la trésorerie rendue indisponible donnée en garantie de l'engagement de rachat de minorlialres pour tn montant
de 5 100 milliers d'euros.

Au 31 décembre 2012, ces deux ratios financiers sont respactés : Endettement global net élargl au srédit bail / Fonds propres =0,48
Endetternent glebal net &largi au crédit bail / Capacité d'autofinancement = 2,83

. Dans le cadre de ses différents programmes d'opérations sur actions propres, & Groups Samse a ¢édé au cours de l'exercice 697 actions.
Au 31 décembre 2012, le Groupe Samse est propriétaire de 94 096 actions propres. A cette dete, cas actions sont valorisées & leur valeur
historique pour 5 014 milliers d'euros. La valeur boursiére de ces actions au 31 décembre 2012 est de 5 030 milliers d'euros.
Les valsurs mobiliéres du Groupe Samse sont représentées sssentiellement par des comptes & terme d'une valeur de 3 266 milllers d'euros au 31 décsmbxe 2012,

. Le Groupe Samse est pau exposé au risque de change.

17.4. CARACTERISTIQUES DES AUTRES FINANGEMENTS A COURT TERME ET DECOUVERTS BANCAIRE!

Les autres financements & court terme s'élévent & 31 440 milliers d'euros et sont représentés par des découverts bancaires.

17.5. AUTRES EMPRUNTS CBLIGATAIRES

Emprunt émis parla SA Doras et souscrit par les fonds communs de placement :

203 (1/01/2015
702 02/01/2017

17.6. VALORISATION DES SWAPS

La valorisation des SWAPS 4 1a valeur de marché au 31 décembre 2012 a conduit le Groupe & comptabiliser une charge
financiére de 112 milliers d'suros.

Le tableau, ci-dessous récapitule par SWAP, l'ensemnble des opérations en valeur au 31 décembre 2012,



VALORISATION SWAPS
311212012
Echéance SAMSE varse SAMSE regalt
01/10/2015 TF 2,71% EURIBOR 3M
317112/2015 TF1,70% EURIBOR 3M
150212012 TF297% EURIBOR 3M
15/09f2012 TF 3,07% EURIBOR 3M
15106/2013 TF 4,50% EURIBOR 1M
01/09/2013 TF 4,80% EURIBOR 3M
18104/2017 TF1,21% EURIBOR 3M
29/05/2017 TF 0,95% EURIBCR 3M
200972017 TF 0,66% EURIBOR 3M
TOTAL

Au 3111272011

Valeur de

marché en €

27793
-42 641
-2

-3015
-59 780
18214



17.7. RACHAT DE MINORITAIRES

Au 31 décembre 2012, les engagements de rachat de minoritaires comptabilisés dans les dettes financiéres représentent un
montant de 16 086 milliars d'euros intéréts compris dont 14 638 milllers d'euros concernant la société Pierre Henry et Fils

et 1 448 milliers d'euros concemant la soclété GAMAG.

17.8. ENCOURS DES DETTES FINANGIERES

au 31 décembre 2011

au 31 décembre 2010

Atan 1and  Audeld  Total Alan land  Audeld  Total
al+ 5ans au + 5ans

Passifs financiers 037 118 421 5281 214019 70000 107688 4438 182216
Taux fixe 35480 91101 4957 131518 18837 45913 3261 63011
Taux varlable 54857 273 324 82501 51253 61775 1177 114205
Position nette avani gesticn 54857 27320 324 82501 51253 1775 1177 114205
Hors bilan (swaps de taux) 4136 5850 0 9 086 3200 4386 0 7586
Paosition nefte aprés gestion 50721 21 470 324 72615 48053 57389 1177 108619

Une hausse des taux d'intéréts de 1 % majorerait le colt de 'endettement du Groupe Samse de 440 milliers d'auros.




17.9. DETERMINATION DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes

Intéréts courus sur dettes et agios bancaires
Deties relatives au crédit bail

Detles ratfachées & des participations (1)
Dedtes diverses

Engagement rachat de minaritaires

Total

ENDETTEMENT FINANCIER NET

Emprunts et dsttes financigres (2 )
Trésorerie nette

Total

VALEUR NETTE AUBILAN

Dettes & long terme

Deties a court terme

Total des dettes

Dispanibiliiés et Equivalents de Trésorerie

ENDETTEMENT FINANCIER NET

(1) Cétail des dettes rattachées a des participations

2011 2010
905 905
145 163 126 835
736 847
4430 6124
1746 1259
8716 12745
15 966 14 518
177 712 163 033
177712 163 033
12785 12030
164 827 151 003
123702 112 128
a0 317 70080
214019 182 216
49 092 31213
164 027 151 003

RG bricolage
Durnont Investissement

Total

(2 ) doni 44 177 milliers d'euros soumls & covenants.




Note 18 - FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

Au 3111212011 Au 3111212010
Faurnisseurs négoce 139 266 127 470
Fournisseurs bricolage 26 655 27497
Total 165 921 154 967




Nete 19 - AUTRES DETTES D'EXPLOITATION

Dettes fiscales et sociales négoce
Deites fiscaies et sociales bricolage
Dettes dimmabilisations négoce
Dettes dimmobllisations bricolage
Autres dettes négoce

Auires deties bricolage

Produits constatés d'avance négoce
Prodults constatés d'avance bricolage

Total

Au 3111212011 Au 331212010
48 582 368 388
14328 12330

986 848
285 232
7018 5670
326 442
302 232
2242 2133
72070 60 276




Note 20 - CHIFFRE D'AFFAIRES ET AUTRES PRODUITS DE L'ACTIVITE

20.1. DETAIL DU GHIFFRE D'AFFAIRES

Au 3111212011 Au 311212010
Négoce Bricolage Total Négoca Bricolage Total
Vantes de marchandises 925 256 182 154 1107 410 786 888 163 449 950 337
Camionnages et prestations de services 25411 7623 33034 18 689 g 464 25153
Commissions et courtages sur achats 139 138 134 134
Intéréts des créances commerciales 89 80 108 106
Frais fixes de facturation 831 831 805 805
Total 951 726 189 777 1141 503 806 622 168 913 976 535
20.2, AUTRES PRODUITS DE L'ACTIVITE
Au 3M22011 Au 311212010
Négoce  Bricolage Total Négoce  Bricolage Total
Produiis divers 37 7 17 - 17
crédit impét recherche 107 51 158
Total 144 51 195 17 0 17




20.3. EVOLUTION DU CHIFFRE C'AFFAIRES PAR ACTIVITE

% d'évolutlon 20122041

2011 2010
a perimetre non a perimetre
comparable comparable
Négoca 951726 -1,28 2,23 806 622
Bricolage 189 777 4,58 4,58 162 913
Total 1141 503 -0,31 -1,10 976 535

Le chiffre d'affaires & périmétre non comparable est le chiffre d'affaires réel du Groupe publié.

Pour mesurer sa croissance arganique, ke Groupe utilise Ja notion de " comparable * qui consista 4 retraiter le chiffre d'affaires des effets de variations de périmétre
intervenues au cours des années 2011 et 2012,
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2011 % d'évalution 201212011 2010

& périmétre a périmétre
non comparable comparaple
Négoge 1257306 3.90 1,77 107 919
Bricolage 36 865 5,26 5,26 34 367
TOTAL 161 671 4,21 2,58 142 288




21.2. DETAIL DES EFFECTIFS MOYENS PAR ACTIVITE INTEGREE

SOCIETES

NEGOCE

SA SAMSE

SA DUMONT INVESTISSEMENT

SA DORAS

SAS OUTIMAT B.T.P.

S4S BLAMC MATERIAUX

S4 CHRISTAUD

SAS CELESTIN MATERIAUX

SAS LAUDIS

SAS BTP DISTRIBUTION

SARL TRANSPORTS SCHWARTZ

SAS BOIS MAURIS QDDOS

SA REMAT

SAS MAT APFRO

PIERRE HENRY ET FILS { GROUPE)

SAS EXPOTEQ { fusion absorption par SAMSE )
SAS BOURG MATERIAUX

SARL GET ELECTRIC

SA FRANCHEVILLE MATERIAUX ( TUP & SAMSE )
SAS BOVIME FERMETURES | TUP &8 REMAT )
SAS ROGER CLEAU

FDE { GROUPE )

SAS LOGEAU

SAS MATERIAUX DES ALPES

GAMAG { GROUPE )

SAS PLOTON

SAS CLAUDE MATERIAUX { enlrée dans le perimetre )
SWEETAIR { GROUPE ) - Passage de la MEQ & l'iniégration globale -

BRICOLAGE

SAS LA BOITE A QUTILS

SAS ENTREPOT DU BRICOLAGE FROMENT

SAS COMPTOIR FROMENT

SAB DES 1DEES ( fusion absorption par LA BOITE A OUTILS )

SAS TS HABITAT [ TUP & LA BOITE A OUTILS }

SAS BRICOLAGE BCIS DU VERNE { tusion gbsorplion par LA BOTE AOQUTILS )

TOTAL

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE

QUYRIERS
EMPLOYES, TECHNICIENS, AGENTS DE MAITRISE
CADRES

TOTAL

2011 2010
3065 2821
1452 T308
g 9

692 666

7 7

15 18

59 60

ki 34

. 6

33 30

12 9

79 82

30 28

7 4

75 i

17 18

15 14

9 8
10 10
6 7
63 85
258 271
1 i

- 7
168 -

10 -
1225 1192
1038 1016

58 59

58 53

17 13

36 34

18 18
4290 4013

2011 2010
1027 506
2724 2620

539 487
4280 4013




Note22-  CHARGES EXTERNES

Sous fraitance générale

Locations et transport de biens

Charges locatives de copropriate

Entrefiens et reparations

Primes d'assurance

Services extérieurs divers

Personnel extérieur & l'entreprise
Rémunérations d'intermédiaires ef honoraires
Publicité, publications et relations publiques
Déplacements, missions et réceptions

Frais postaux et télécommunications
Services bancaires et assimiiés

Autres services

% de variation % tla variation

2011 a périmétre a périmatre 2010
nan comparable comparable

4302 3212 13,58 3996
24190 1,74 0,02 19953
206 19,23 14,42 228
11813 8,06 7,48 10 820
3679 217 0,90 3826
11564 16,12 15,86 101
6145 -1,85 -1,81 5265
4468 9,76 -11,56 4525
12870 4,28 -4,63 9 387
4740 511 293 4156
2907 -3,23 4,85 2667
1586 -12,80 -13,30 1345
1218 -2,30 -3,20 896
78 411 2,39 0,23 88 075




Note 23-  DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

2011 2010

dotations _reprises dotations  reprises

Dotation pour dépréciation des immobilisations incorporelies 47 0
Reprise de provision pour dépréciafion des immabilisations incorporelies 0

Dotation pour dépréciation des immobilisations corparelles 562 0
Reprise de provision pour dépréciation des immobilisations carporelles 4 452
Nat 888 452

Dotation pour déprésiation financiére des stocks 12511 11340
Reprise de provision pour dépréciation financiére des stocks 11453 12127
Net 1058 787

Dofalion pour dépréciation financiére das actifs circulants 8538 6418
Reprise de provision pour dépréciation financiére des actifs circuiants 6648 7184
Net 1891 766

Datation aux provisions pour risques et charges 2635 2586
Raprise de provisions pour fsgues et charges 2894 3103
Net 259 517

Dépréciation des &carts d'acquisition Net 783 1172
Divers Net 195

Total 254371 21078 21518 23061
Totai Net 4361 -1 545

Lavariation globale des doiations aux provisions et dépréciations nettes entre 2012 et 2011 provient :

e lactit immabilier 202

des immobilisations incerporelles et Goodwill 712
des stocks de marchandises -1 298
des actifs circulants 85¢
des provisions pour risgues et charges 518

des provisions diverses




Note 24 - AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'EXPLOITATION COURANTE

2011

2010

Produits ~ Charges

Produits  Charges

Produits de cession d'actifs

Aufres produits opérationnels
VNG des &léments d'actifs cédés
Autres charges opérationnelies

819

951

Total

Net

Note 25 - AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS

8352 7044
594 1011
7580 . 6662
9271 8174 7995 7673
1097 322
2011 2010

Produits  Charges

Produits ~ Charges

Cession d'actis corporels
VNC des &éments d'actifs cédés
Autres produits et charges opérationnels

3001

7788

Total

1769 3301
58 1208
3001 1827 7788 4509

Net

1174

3 280




Note 25 . AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS

Passaga du résultat opérationnel courant au résuitat opérationnal

2011 2010
Résultat opérationnel courant 54 363 40 35¢
Détail des autres produits et charges opérationnals ;
Produits de oesslon de I'actif Immobilier 3001 7789
VNG des élémenis de lactlf immobiller cédés -1769 -3301
Badwill rapportés au résultat 39
Charges liées & des rastructurations -262
Charges liéas & un risque fiscal 97 846
Résultat opérationne! 53 537 43 639




Nefe 26 - PRODUITS DE TRESORERIE ET D'EQUIVALENTS DE TRESORERIE

2011 2010
Produits de valeurs mokiliidres de placement 30 180
alautres créances
Autres prodults 10 -

Total

400 180




Note 27 - COOT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER BRUT

intéréts ef charges assimilées sur emprunts
auprés des établissements de crédit

2011

2010

4942

4334




Note 28 - AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

Reprise de provisions financiéres

Produits des participations

Produits de cession de titres non cansolidés
Produits de cassion des immobilisations financiéres
VNC des tifres c&dés non consolidés

VNG des immobilisations financiéres cédées
Autras produits divers

Autres charges diverses

Dotations aux dépréciations financiéres
Différences positives de change

Differences négatives de change

Total

Net

2011 2010
Charges Produits Charges Produits

12 182
958 842
1696 1488
10 8¢

1354 919

16 162
532 §38

2 65
239 276

265 247
1637 3447 1383 3506
1810 2123




Note 29 - FORMATION DU RESULTAT FINANCIER

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie
Cot de I'endettement financier brut

Coft de I'endettement financier net

Autres produits et charges financiers

RESULTAT FINANCIER

% cla variation
2011 2010
400 88,00 180
«4,942 -10,04 4334
«4 542 18,67 -4 154
1810 365 2123
2732 -33,46 2031




Note30-  CHARGES DIMPOT

Chargss d'impdt social
Impéts différés

2010

13 560
318

13 878




Note 31 - QUOTE PART DU RESULTAT NET DES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

SAS PLATTARD NEGOCE

SAS MATERIAUX SIMC

SAS RG BRICOLAGE

SAS ZANON TRANSPORTS

SAS DEGUERRY SAMSE

SCI ENTREROT FROMENT

SARL LEADER CARRELAGES
SAS DIDIER

SCICHABER

8CI LE CARREAU

SCIESPACE PLUS

SA BLAMAT

SARL CARON

SA DIJON BETON

BAS MATERIAUX ET BOIS ALPING
SAS AMEO CONSTRUCTION

SAS TARARE MATERIAUX

SAS SWEETAIR FRANCE

SAS DEDB

SC1 DU CARREFOUR DE CHESNES

Total

2011 2010
2081 1630
872 868
253 182
127
136 102
80 75
69 g2
70 a8
38 38
12 12
7 9
0 ]
206 243
Q 2
-116 -62
-1 247 500
-130
15 38
2473 3733




Nombre d'actions & Fouverture de l'exercice 3458 084 94793 3363 291
Cessions d'actions propres en cours dexercice 697 697
Nombre d'actions & la ciéture de I'exercice 3458 084 84098 3363988
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation en fin d'exercice 3363370

Résultat net- part attribuable aux actionnaires de la sociétété SAMSE - (en €) 30 805 162

Nombre meyen pondéré et dilué de titres 3383 37 0 3363 370

LordERany

Le résultat dilué par action est calculé selon la méthode du rachat d'action qui, au dénominateur, rajoute au nombre basique d'actions, le nombre d'actions potentielles qui résufiera
des instruments dilutifs (stock-optiens et actions gratuites) déduction faite du nombre d'actions qui pourraient &tre rachetées au prix du marché avec les fonds recueilis de l'exercice

des instruments concernés.
Le prix de marché refenu comespond au cours moyen de I'action sur {'exercice.
Les fonds recuillis 4 Iexsrcice des apticns sont supposés &tre affectés en prioritd au rachat d'actions au prix de marche.

Le nambre moyen pondéré d'actions en circulation en fin d'exercice a 14 obtenu de la maniére suivanie :

bt b it

Cessions d'actions propres en cours d'exercice 887 618 79




Note 33 - ENGAGEMENTS HORS BILAN

|4 - ENGAGEMENTS HORS BILAN LIES AU PERIMETRE DU GROUPE CONSOLIDE |

| - ENGAGEMENTS DONNES 2011 2010
Engagements de prise de participations 285 4580
Total 285 4 580
[B - ENGAGEMENTS HORS BILAN LIES AUFINANCEMENT DE LA SOCIETE
| - ENGAGEMENTS DONNES 2011 2010
Obligations en matidre da location-financement immabilier
crédit-bail date &chéance
30/12/2002 30/09/2014 2577 3309
301212065 30/09/2014 1785 2435
Tatal 4 362 5834
Obligations en matiére de locatlon-financement mobilier
Divers financement de véhicules et matériels 118 280
Contrats de lecatlon simple
Vehicules 6788 6001
Garantles financiéres
Gautions bancaires sur préts et découveris 3809 4 466
if - ENGAGEMENTS RECUS
Ligne de crédit regue et non utilisée 2500 3250
[C - ENGAGEMENTS HORS BILAN LIES AUX ACTIVITES OPERATIONNELLES DE LA SOCIETE
1- ENGAGEMENTS DONNES 2011 2010
Compromis d'achat Immobilier
terrains 3134 2910
ensembles
immohiliers - 520
Total 313 3600
Engagement contractusl technique
Informatique 3110512011 - 132
Cautions données dans le cadre de Yexploitation
Cautions douanigres st diverses 72 72
Indemnités de résiliatien de convention de rémunération 623 794
Il - ENGAGEMENTS RECUS
Compromis de vente immobilier
ensambles
immobifiers 2030
indemnités
d'expropriation
et de transfert
d'activité 606 608
Total 806 2836




Note 34 - NFORMATION SUR LES TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

L'ensembie des opérations commerciales effectuées avec les filiales intégrées globalement ou proportiennellement sont &liminées.
Seules subsistant dans les comples consolidés les opératicns effactudes avec les sociétés mises en equivalence et les sociétés

avec lesquelles le Groupe a un lien de participation. Ces opérations sont considérées comme des opérations effectuées avec des tiers.
Les relations Mére-Filles sont décrites dans le rapport des commissaires aux comples.

TRANSACTIONS
Information (en milllers d'eures) Fillales Filiales Aufres Dumont
intégrées mises en parlies lides Investissemant
équivalence
(1
Venies 9g 973 13 507 -
Prestations 21903 - - 2428

(1} La contrepartie des ventes et prestations est éliminée pour les mémes montants en achats st charges externes.

Créances rattachées & des participaticns 26912 4006 - 662
Deftes raftachées & des participations 26 912 4008 - 662

Comptes courants intra-groupe :

Actif 6 0s0 4175 367
Passif 6090 4175 367
Les parties fiées sont :
. les sociétés meres,
. les entités qui exercent un contréle conjoint ou une influence notable,
. les entreprises assocides,
. les filiales,

. les co-entreprises,
. les membres du comitg de direction,

Le Groupe a inclus la société DUMONT INVESTISSEMENT dans les parties liées; cette sociéte ayant des membres du " key persomnel " commun avec lémetteur.

Les comptes du Groupe sort intégrés dans les comptes consolidés établis par la SA Dumont investissement, soclété mére du Groupe Samse.
Siége social : 2, rue Raymond Pitet - 38 100 Grenoble

N° Siren . 345 287 734

Date de cldturs : 31112/2012




négoce hricolage Total

Le chiffre d'affaires social réalisé par 'ensemble des scciétés opérationnelles

détenues par le Groupe représente un montant global de 1650 883

Le passage du social au consolidé s'explique de fa maniére suivante :

Ellmination du CA des sociétés mises en équivalence 367721
Elimination de la quote part de CA des scciétés intégrées proportionnellament 23 499
Retratement IFRIC 13 220
Elimination des opérations réciprogues réalisées entre les sociétés consolidées 121 876

REMUNERATION DES PRINCIPAUX DIRIGEANTE

Cette Information figure dans le Rapport de Gestion - Chapitre 3.6 - du présent document.




Note 35 - INSTRUMENTS FINANCIERS

A INSTRUMENTS FINANGIERS INSCRITS AU BILAN { en milliers d'suros

fraai AL AL U e 4 eniidy di:cated ANSITUITIENTS feoaneiies A
alaur au Juste Actifs Préts et Dettes au Instruments
hilan Valsur disponibles créances colt amorti derivés
3 la vente
Titres de participations 4958 4958 4958
Aultres actifs financiers non courants 9695 0696 4596 5100
Clients et comptes rattachés 149625 149 625 148 625
Autres aclifs financiers courants 62 547 62 547 62 547
Equivalents de trésorerie 4850 4 850 4950

Tréscrerie 43867 43 667 43 667

Passifs financiers non courants 122 332 122 332 122119
Foumnisseurs et comptes rattachés 157 566 157 568 157 566
Autres deties courantes 69 657 69 657 69 547

Passifs financiers courants 87171 87171 87171

213

10

Valeursu  Juste Préts et T Dettes a " Instruments
bilan Valeur disponibles créances colit amorti dérivés
alavente
Titres de pariicipations 5113 5113 5113
Autres actifs financiers non courants 8233 6233 1133 5100
Clients et comptes rattachés 160 139 160 139 160 139
Autres actifs financiers courants - &7 841 57 841 57 844 -
Equivalents de trésarerie 6393 6393 5283
Trescrerie 42 699 42 698 42689

IR

Passifs financiers non courants 123702

123702 123 590

Fournisseurs et comptes rattachés 165921 165 921 185 821
Autres deftes courantes 72070 72070 71 870

Passifs financiers courants 90317 90 317 ap 317

12

100

Valeur au "~ Juste Actifs " “Préts et Delfes au Instruments
bilan Valeur disponibles créances colt amorti dérivés
alavente
Titres da parficipations 5721 5721 5721
Autres actifs financiers non courants 8719 6719 1619 5100
Clients et comptes rattachés 138 705 139 705 139 705
Autres actifs financiers courants 50 640 50640 50626 14
Equivalents de tréscrerle 8708 6706 8706

Trésorerig 22 507 22507 22507

Passlfs financiers non courants 112126 112126 111925
Fournisseurs st comptes rattachés 154 967 154 967 154 967
Autres dettes courantes 60 276 60 276 60 276

Passifs financiers courants 70090 70080 £9 965

20

125

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES
. IFRS7.37a a la date de cléture, I'anzlyse des actifs financiers selon leur Age ne détects pas d'actifs en souffrance qui n'auralent pas té dépréciés.
. IFR§ 7,14 ala date de clbture, il n'y a pas d'acfifs financlers donnés en garantie des passifs.
. IFRS 7.Bbg nan appliqué.

. IFRS 7.38a échéancier das passifs : ¢f note 17.2,



B. IMPACT DES INSTRUMENTS FINANCIERS { en milliers d'eurcs )

Effets surfe réltat fnancer i .Eﬁets sur Iecapitaux propres
Juste valeur Autres
Actifs disponibles a la vente -449
Instruments dérivés -112

Equivalents de frésorerie

Effets sur le résultet financier Effets sur les capitaux propres
Juste valeur Autres
Actifs disponibles & lavente 938
Instruments dérivés 100

Equivalents de irésorerie

Effets sur le résultat financier Effets sur les capitaux propres
Juste valeur Autres
Actifs disponibles 3 la vente -64
Instruments dérivés 160

Equivalents de trésorerie




Note 36 - INFORMATIONS SECTORIELLES CONSOLIDEES (PAR NATURE D'ACTIVITE,
SECTEUR D'ACTIVITE
Au 31 decembre 2012, le Groupe est structuré en deux sectsurs distinets d'activité ;
- |z négoce de matériaux de construction
- le bricolage

Les résultats par secteur d'activité pour les exerclces ¢los au 31 décembre sont détafiés c-aprés :

2011 2010
Activité Activité
Total Tofal
Négoce Bricol Négoca Bricolage
#ee coage Groupe we : Groupe
Chiffre d'affaires 1069089 199143 1258242 897 718 178730 1076448
inter-secteurs -107373 9366 146739 91006 8817 39913
CHIFFRE D'AFFAIRES 91726 189777 1141503 806622 183913 976 535
Résultat Opérationnel Courant 46 428 7635 54 363 33995 6 364 40359
Résultat Opérationnal 47 691 7848 55537 737 6311 43639
Résultat financler -2 505 227 2732 -1 906 -35 2031
Quate part des résuitats des
entreprises assoclées 2218 254 2473 3426 307 3733
Impbt -17 490 13 878
Reésultat net 37788 31463
Les autres &iéments du compte de résultat ventilés par secteur sont :
2011 2010
Agtivite Activité
1
Negoce Bricolage Total Négoce Bricolage Tota
Groupe Groupe
Dotations aux amortissements 20 493 4783 25 256 19 453 4552 24005
Dépréciation des écarts d'acquisifion 459 34 83 1172 1172
Dépréciation des immabilisations incorporelles 116 300 416
Reprises provisions pour dépréciation
des immobilisations corporelles 400 82 489 =212 -240 -452
Dotations provisions pour dépréciation
dépreciation das immabilisations corporelles 2 2
Dotations st reprisss de provisions pour
dépréciation des acifs circulants 1914 -24 1890 -894 128 -766
Dotations et reprises de provisions pour
dépréciation des stocks 775 284 1059 -218 -569 787
Dotations et reprises de provisions diverses -751 493 -258 838 24 712
Le tableau ci-dessous détaille les zctifs et passifs sectorlels, ains! que les acquisitions d'actifs pour les exercices clos le 31 décembre ;
-2011 2010
Activiie Activitd
tal
Négoce Bricolage Total Négoce Bricolage Tota
Groupe Groupe
Actifs 637 888 120 508 758 796 574415 106296 680 711
Entreprises associées 33 248 1756 35004 32077 1195 33272
Total des aclifs 671136 122684 793 800 606 492 107 491 713 983
Total des dettes Jo3sBe 78274 471860 /4237 82732 416 969

Acquisitions d'immobilisaffons incorporelles
et carporelles

25924 7974 33 898 17352 9585

26937



SECTEUR GECGRAPHIQUE

Au 31 décembre 2012, le Groupe n'est présent que sur un secteur géographique : la France.

Le Groupe dispose de deux secteurs d'activité gui correspondent aux unités opérationnelles siratégiques. Ces unités offrent des produts et des seivices distincls et sont dirigées
séparément dans la mesure oll elles exigent des stratégies d'achat et commerciales différentes.

Les apérations réalisées dans chacun des secteurs présentés du Groune sont résuméss ainsi |

- Négoce de malériaux de construction, qui comprend la distribution de matériaux de consruction pour le batiment et les travaux publics.,
. Bricolage, qui comorend la distribution darticles de bricolage, de jardinage et de décoration.

Toutes les activites du Groupe on éta regroupées au sain de ces deux secleurs et n'opérent que sur un seul secteur géographique, la France.
p p q

Cancernant e niveau dintégration, chague secteur correspond & un regroupement d'entités juridiques qui sont chacune dédiées & un et un seul secteur d'activité,
Les methodes comptables des secteurs présentés sont identiques et les résultals communiqués dans le reperting interne sont arréiés selon les mémes méthodes retenues en fin
d'exercice, conformément aux Normes IFRS appliquées dans le Groupe,

Far conséquent, aucun tableau de rapprochement des données consclidées avec le total des secteurs réconciliés n'est présenté.

La performance est évaluée sur la base du résultat avant impdt du secteur. La Dirsction Générale utilise le résultat dy secteur parce qu'elle juge que cette information est la plus
pertinente pour comprendre la performance par rapport & celle d'autres entités Intervenant dans ces aciivités.
Les prix de transferts entre les sacteurs sont déterminés dans des conditions de concurrence normale.

Aucun client ne représente plus de 10% du Chiffre d'Affaires consolidé dans les deux secteurs concernés.



Note 37 - FORMATION DU RESULTAT CONSOLIDE

Ls passage des résultats sociaux au résultat consolidé g'analyse de Ja maniére suivante :

2011 2010
Cumul des résultats sociaux 52 830 51519
Mouvements des provisions réglementées 1225 286
Dividendes intra-groupe -14 258 18075
Neutralisation marge htra-groupe 35 -277
Retraitement valorisation des SWAPS 100 180
Retraitement des stock-options -138 ~138
Incidence des impositions différées 571 -318
Dotation dépreciation écart d'acquisition -783 -1039
Dotation amortissements des écarts d'évaluation -285 271
Reprise d'écarts d'évaluation suite & cassion d'ensemble immobilier -693
Ecart d'acquisition négafif passé en résultat 39
Refraitement des valeurs nettes comptables sur &léments d'actifs cédés 0 -1824
Annulation dotation amortissements frais d'établissements 0
Retraitement des dofaflons aux amortissements ef aux provisions 25 893
Annulation cession interne -3 053
Elimination provision pour impdis 25 25
Annulation dotatien cu reprise financiére sur titres 97¢ -253
Annulation dotations pour dépréciation d'&léments incorporels 208
Retraitement crédit kail immobilier 598 675
Ratraitement des frais d'acquisition dimmobiiisations 0
Retraiterent des contrats de crédit baux mobillers -61 9
Constatation des IFC 15 - ~10
Constatation des plus et moins values latentes sur valeurs mobiligres dz placement 7
Régularisations diverses g5
Frals d'acquisition de tiires passés en résultat -68 -23
Annulation mali de fusion 2379 1562
Dérive de résultat AN -1 -83
Retraitament des pertes et gains de change -40 43
Résultat net de I'ensemble consolidé 37788 31463




Note38-  VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

Part attribuable Part aftribuabie Total
aux actionnaires aux intéréts
de SAMSE non contrélants

Résultat 2010 27308 4155 31463
Augmentation de capital 576 576
Dividendes distribugs 5075 -654 6729
Retraitement actions propres -330 -330
Retraiternant stock-options 139 139
Ajustement de juste valeur des titres -64 -G4
Frais d'acquisition de titres -5 -5
Ajustement divers -35 -35
Variation du pourcentage d'interéts 681 77 758

Résultat 2011 33102 4 688 37788
Dividendes distribués 6826 -819 ~7 844
Retraitement acfions propres -1 306 1305
Retraitement stock-options 138 138
Ajustement de juste valeur des titres 937 «A -938
Frais d'acquisition de titres -22 -22
Ajustement divers -5 -2 -7
Engagement de rachat de minaritaires -1448 -1 448

Variation du pourcentage d'intéréts -818 -820 -1 636

Résultat 2012 30 805 3530 341335

[Dividendes distribués -1 422 912 8334
Refrai{ement actions propres -570 570
Juste valeur des actions auto-détenues -37 -37
Retraitement stock-options 319 319
Ajustement de juste valeur des fitres -449 -449
Frais d'acquisition de titres . -15 -15
Ajustement divers -7 -7

Variation du pourcantage d'intéréts -3 544 16894 -1 650







